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NAvrh uznesenia:

Miestne zastupitel'stvo mestskej ¢asti Bratislava—Staré Mesto

schvaluje

1. zavere¢ny Ucet beZzného rozpoctu mestskej ¢asti za rok 2019:
P MY e e et ere s
VYAAVKY ...ttt sttt en e nre s
prebytok beZNENO rOZPOGLU.......ccveieeeiiecieiice e
prevod nepouZzitych Gcelovych prostriedkov do roku 2020.............
redlny prebytok beZného rozpoctu.........cccovvveveiie i,

zaverec¢ny Ucet kapitalového rozpoctu mestskej ¢asti za rok 2019:
DI MY et
VYAAVKY Lottt sttt sttt sr e ene e es e eneas
schodok kapitaloveho rozpoctu.........cccevereiiieiiniene e,
prevod nepouzitych G¢elovych prostriedkov do roku 2020.............
redlny schodok kapitalového rozpoctu..........cceevvevicieieieicie e,

2. schodok rozpoc¢tu mestskej ¢asti za rok 2019 ........cceevvieiininnnnn,

3. zaverecny Ucet finanénych operacii mestskej ¢asti za rok 2019:
Prijmoveé financné OPEraCIE ........ccevvevieiiieeieeeie e
vydavkoveé financné OPEraCIe .........ccovvevevireveie e
prebytok financénych OPEracii..........ccceveveieieie s,

4. schodok rozpoctu mestskej ¢asti za rok 2019 .......cccceeevviviininnnnns
financné operacie za rok 2019.........ccoveieviiieienie s
prebytok rozpo¢tového hospodarenia za rok 2019 ............ccccceeeee.
prevod nepouzitych G¢elovych prostriedkov do roku 2020.............
poplatok za rozvoj a vyrub drevin.........c.cv e,
redlny prebytok rozpo¢tového hospodarenia za rok 2019................

5. zaverecny Ucet rezervného fondu mestskej ¢asti za rok 2019:
stav fondu K 1.1.2019 .....oooiiiiiiee e
tVOrba fONAU ....ooveiiecec
POUZILIE TONAU ..cvviiiiiii e
stav fondu K 31.12.2019 ......coiiiiiicie e

6. zaverecny Ucet fondu rozvoja byvania mestskej ¢asti za rok 2019:
stav fondu K 1.1.2019 ....oooiiiiiice e
tVOrba FONAU ....ooveeiccec
POUZILIE TONAU ..o
stav fondu K 31.12.2019 .......coiiiiiicie e

7.  zavere¢ny Uc¢et fondu na obnovu budov Skél a Skolskych zariadeni
mestskej ¢asti za rok 2019:
stav fondu K 1.1.2019 ..coooiiiicececece e
tVOrba fONAU ....ooveeeie e
POUZILIE TONAU ..o e
stav fondu K 31.12.2019 .......oooiiiiiiecce e

26 927 506,33 Eur
24 370 293,41 Eur
2 557 213,22 Eur
- 922 456,09 Eur
1634 757,13 Eur

31 317,00 Eur
3012 893,42 Eur
-2981576,42 Eur
-8 181,73 Eur

-2 989 758,15 Eur

- 424 363,20 Eur

3117 058,41 Eur
59 523,84 Eur
3057 534,57 Eur

- 424 363,20 Eur
3057 534,57 Eur
2633 171,37 Eur
-242 941,85 Eur
-687 695,97 Eur
1702 533,55 Eur

1508 618,76 Eur
1090 877,78 Eur
1440 608,42 Eur
1158 888,12 Eur

998 979,42 Eur
1 001 348,65 Eur
720 681,31 Eur
1279 646,76 Eur

1389,41 Eur
350 000,00 Eur
210 500,92 Eur
140 888,49 Eur



10.

zaverecny Ucet fondu poplatku za miestny rozvoj mestskej casti za
rok 2019:

stav fondu K 1.1.2019 .....cooeiiiiie e
tVOrDA FONAU ..o
POUZILIE TONAU ..o e
stav fondu K 31.12.2019 .....ccoviiiiiiiieeeeie e

zaverecny ucet fondu na obnovu chodnikov mestskej ¢asti za rok
20109:

stav fondu K 1.1.2019 ..o
tVOrba fONAU .....o.oeiieiice
POUZILIE TONAU ..o e
stav fondu K 31.12.2019 .......ooviiiiiiiccee e

prevod prebytku rozpoctového hospodarenia za rok 2019
do rezervného fondu mestskej Casti .......ccccvvvreriieieniesiie s,
prevod prebytku rozpo¢tového hospodarenia za rok 2019

do fondu rozvoja byvania mestskej Casti .......ccocvevvvvvieiiniieieneninnnn,
prevod prebytku rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2019

do fondu na obnovu budov $ko6l a Skolskych zariadeni mestskej
o= TS S SPTRRPRORRN

229 112,48 Eur
743 122,35 Eur

70 375,02 Eur
901 859,81 Eur

59 792,66 Eur
0,00 Eur

59 792,66 Eur
0,00 Eur

1 600 000,00 Eur

46 533,55 Eur

56 000,00 Eur

11. celoro¢né hospodéarenie mestskej ¢asti Bratislava—Staré Mesto bez vyhrad.



v Eur

mestska cast Zaverecny U€et - bilancia rozpoétu za rok 2019
Bratislava-Staré Mesto
Upraveny rozpoget Skutoénost %

bezné primy 26 255 549,00 26 927 506,63 102,56
bezné vydavky 26 142 214,00 24 370 293,41 93,22
bilancia bezného rozpoétu 113 335,00 2557 213,22 X
kapitalové primy 19 100,00 31317,00 163,96
kapitalové vydavky 3826 511,00 3012 893,42 78,74
bilancia kapitaloveho rozpoétu -3807 411,00 -2 981 576,42 78,31
bilancia rozpoétu -3 694 076,00 -424 363,20 X
prijmove finanéné operacie 4188 707,00 3117 058,41 74,42
vydavkove finanéné operacie 500,00 59 523,84 X
bilancia finanénych operacii 4188 207,00 3057 534,57 73,00
prijmy celkom (vratane PFO) 30463 356,00 30075 882,04 98,73
vydavky celkom (vratane VFO) 29969 225,00 27442 710,67 91,57
bilancia rozpoétu celkom (vratane FO) 494 131,00 2633171,37 X




mestska ast
Bratislava- Staré Mesto

Zaverecny U€et rozpoétu prijmov zarok 2019

Rozpocet Plnenie %
BEZNE PRIJMY 26 255 549,00 26 927 506,63 102,56
Danoveé prijmy 13973 700,00 14 644 082,58 104,80
Podiel na dani z prijmov FO 7363 200,00 7420 168,00 100,77
Podiel na dani z nehnutelnosti a miestne dane 4567 000,00 4785 258,00 104,78
Dari za psa 32 000,00 32 888,38 102,78
Daf za predajné automaty a nevyhemé hracie pristrojg 12 500,00 15 467,15 123,74
Dari za vjazd do historickej ¢asti mesta 222 000,00 223 698,57 100,77
Daf za uZivanie verejného priestranstva 1290 000,00 1198 366,79 92,90
Podiel na poplatku za odpad 272 000,00 284 906,00 104,74
Za10zvoj 215 000,00 683 329,69 317,83
Nedanové prijmy 3052 717,00 3056 175,07 100,11
Prijmy z prendjmu pozemkov 510 000,00 526 132,31 103,16
Prijmy z prendjmu bytov a nebyt. priestorov 886 017,00 935 397,79 105,57
Spravne poplatky 265 000,00 239 165,26 90,25
Pokuty 152 000,00 117 097,74 77,04
Prijmy za obradné siene 30 000,00 25 800,00 86,00
Primy za ZSOD 205 000,00 261 105,50 127,37,
Prijmy za kultdme centra 120 000,00 130 760,16 108,97
Prijmy za MS a stravné SJ bez pravnej subjektivity 456 700,00 406 363,62 88,98
Kreditné droky 8 000,00 9 954,60 124,43
Sluzby s ndjmom spojené 180 000,00 191 197,25 106,22
Ostatné prijmy 240 000,00 213 200,84 88,83
Granty a transfery 7192 002,00 7042 056,61 97,92
Decentralizana dotacia na SFRB 8 550,00 8 690,54 101,64
Decentralizana dotacia na stavebny poriadok 46 074,00 54 791,01 118,92
Decentralizaéna dotacia na Skolsky Urad 32 252,00 32 252,00 100,00
Finan¢ny prispevok na poskytovanie socialnej sluzby 514 176,00 495 091,54 96,29
Decentralizatna dotacia na register obyvat. 13184,00 13401,30 101,65
Decentraliza¢na dotacia na register adries 4 574,00 1 947,60 42,58
Decentralizana dotacia na Zivotné prostr. 2770,00 2 854,76 103,06,
Decentralizatna dotacia na Skolstvo 5700 569,00 5700 602,20 100,00
Prispevok na vychovu a vzdelavanie 67 145,00 73 830,20 109,96
Decentralizana dotacia na matriku 80 865,00 91 256,04 112,85
Dotécie pre deti v hmotnej nldzi 6 000,00 955,20 15,92
Dotécia na volby 58 080,00 57 156,67 98,41
Transfer na rodinné pridavky 4.000,00 557,18 13,93
Dotécia na refundaciu DOS 205 200,00 0,00 0,00
Dotécia na stravu MS a SJ 425 796,00 425 787,60 100,00
Grant PONTIS 449,00 448,60 99,91
Grant DHZ 3400,00 3400,00 100,00
Dotacia VUC 17 385,00 17 385,00 100,00
Dotécia MK - kultime poukazy 1533,00 1533,00 100,00
Ostatné granty a transfery 0,00 60 116,17 100,00
Prijmy rozpoétovych organizacif 2 037 130,00 218519237 107,27,
Seniorcentrum 684 980,00 697 123,55 101,77
Staromestska kniznica 33 950,00 34 697,26 102,20
Prijmy ZS a MS s pravnou subjektivitou 1318 200,00 1453 371,56 110,25
KAPITALOVE PRIJMY 19 100,00 31 317,00 163,96
Prijmy z predaja majetku 19 100,00 31317,00 163,96
PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE 4 188 707,00 3117 058,41 74,42
Prevod newgerpanych prostriedkov z roku 2018 897 798,00 608 243,88 67,75
prevod z fondov 3290 909,00 2441 491,33 74,19
ostatné finanéné operacie 0,00 67 323,20 0,00
PRIJMY SPOLU 30 463 356,00 30 075 882,04 98,73

v Eur



mestska cast

Bratislava-Staré Mesto

Zavereény Ucet programového rozpocétu zarok 2019

Celkové vydavky | Celkové vydavky Bezné vydavky Bezné vydavky Kepitdlové Kapitalové
Program, podprogram, prvok rozpodet plnenie % rozpodet plnenie % vydavlfy vydavky plnenie %
rozpocet

1. Podpora verejnej spravy 5661 887,00 5117 996,68 90,39% 5568 615,00 5085857,32] 91,33% 93 272,00 32 139,36 34,46%
11 Planovanie, manazmenta kontrola 410 300,00 348 183,10] 84,86% 410 300,00 348 183,10| 84,86% -
111 Vykon funkde starostu, Viceesarostov 20730000 17737340 8556% 207 300,00 17737340 8556%

112 Vykon funkde poslancovmiesneho zastupite va 13100000 11489046 87,70% 13100000 11489046 87,70%

113 Kontrola 72000,00 5591924 7767% 72000,00 5591924 T7167%

12 Regionalnyrozvoj 313 290,00 145 045,85 46,30% 308 290,00 145 045,85 47,05% 5000,00 0,00 -
13. Finanéna a rozpodova politia 180 000,00 173 696,52 96,50% 180 000,00 173 696,52 96,50% -
14 Adminisratia 3952 150,00] 3882488,86] 98,24% 3952 150,00 3882 488,86] 98,24% -
15 Informaéno-technologicky systém 240 147,00 172 099,36| 71,66% 151 875,00 139 960,00f 92,15% 88 272,00 32 139,36 36,41%
16 Propagéda a marketing 40 600,00 40522,93] 99,81% 40 600,00 40522,93] 99,81% -
17 Interné sluzby 525 400,00 355960,06| 67,75% 525 400,00 355960,06] 67,75% 0,00 0,00 -
171 Prawne a poradenské sluzby, sidne poplaty 60400,00 3607923 59,73% 60 400,00 36079,23 59,73%

172 Vazdelavanie zamesnancov 8000,00 774177 96,77% 8000,00 774177 96,77%

173 Spréva a (idrzba nehnutelého majetiu 196 000,00 12088563 61,68% 196 000,00 12088563 61,68%

174 Materialové zabezpecenie administrativy 245500,00 17576430 7159% 245500,00 17576430 7159%

175 Autodoprava 1550000 1548913 99,93% 1550000 1548913 99,93%

2. Ochrana obyvatefov a majetku 197 435,00 173 527,70 87,89% 189 335,00 165 436,13 87,38% 8 100,00 8 091,57 -
2.1 Civina ochrana 107 235,00 105 159,85| 98,06% 107 235,00 105 159,85| 98,06% -
2.2 PoZiarna ochrana 55 100,00 35312,57| 64,09% 47 000,00 27 221,00 57,92% 8 100,00 8 091,57 99,90%
221 Pozarna ochrana 2420000 689130 28,48% 2420000 689130 28,48%

222 Dobrovolhyhasicsky zbor 3090000 2842127 91,98% 22800,00 2032970| 89,17% 810000 809157 99.90%
2.3 Sluzby verejného poriadku 35100,00 33055,28| 94,17% 35100,00 33055,28| 94,17% -
& Cestna doprava 1930588,00f 1663 940,60 86,19% 1080 000,00 987 359,13 91,42%| 850 588,00 676 581,47 79,54%
31 Vysiavba, opravya rekonsirukdie dest rozvoj akdodopravy 1130 588,00 949 082,34| 83,95% 280 000,00 272500,87| 97,32% 850 588,00 676 581,47 79,54%
3.1.1 |vystaba,oprawa rekondrukde dest 1130588,00 94908234 8395% 280 000,00 27250087 97,32% 85058800 67658147 79,54%
3.2 Zimna Udrzba ciest 420 000,00 351309,68| 83,65% 420 000,00 351309,68| 83,65% -
88 Ostatné vydavky 380 000,00 363548,58| 95,67% 380 000,00 363548,58] 95,67% -
4, Zivotné prostredie 1728 863,00 1463499,10 84,65% 1728 863,00 1463 499,10 84,65% 0,00 0,00 -
4.1 Odpadové hospodarstvo 917 800,00 917 689,30] 99,99% 917 800,00 917 689,30] 99,99% -
4.2 Verejna zelen 795 063,00 533826,09] 67,14% 795 063,00 533826,09] 67,14% -
4.3 Veteriname sluzby a prevencia 16 000,00 11 983,71 74,90% 16 000,00 11 983,71 74,90% -
B Byvanie a obéianska vybavenost 1358 050,00f 1062 266,38 78,22% 1073 050,00 965 018,98 89,93%| 285 000,00 97 247,40 34,12%

v Eur



mestska cast

Bratislava-Staré Mesto

Zavereény Ucet programového rozpocétu zarok 2019

Celkové vydavky | Celkové vydavky Bezné vydavky Bezné vydavky Ka?ltéIOVé Kapitalové
Program, podprogram, prvok . . % . . % vydavky , . %
rozpodet plnenie rozpodet plnenie ) vydavky plnenie
rozpocet
5.1 Sprava a Udrzba bytov a nebyt. priestorov 1210 950,00 918 535,68] 75,85% 925 950,00 821 288,28 88,70% 285 000,00 97 247,40 34,12%
5.2 Trhovisko 4.000,00 801,82 20,05% 4.000,00 801,82 20,05% -
53 Verejné zachody 143 100,00 142 928,88| 99,88% 143 100,00 142 928,88] 99,88% -
6. Rekreaéné a kultarne sluzby 1306 448,00] 1216 131,24 93,09% 1237 069,00 1160 047,13 93,77% 69 379,00 56 084,11 80,84%
6.1 Kultime centra 644 550,00 593 191,591 92,03% 644 550,00 593 191,591 92,03% s
6.2 Staromestska kniznica 429 950,00 429 949,46] 100,00% 429 950,00 429 949,461 100,00% =
6.3 Ostatné vydavky kultary 100 967,00 83 848,31] 83,05% 53 460,00 43 475,201 81,32% 47 507,00 40 373,11 84,98%
6.4 Detské ihriska 108 981,00 91 274,11 83,75% 87 109,00 75563,11] 86,75% 21 872,00 15 711,00 71,83%
6.5 PrileZitostné trhy 22 000,00 17 867,77 81,22% 22 000,00 17 867,77 81,22% -
7. Vzdelavanie 12 573 307,00 12 075 191,96 96,04%| 11831 135,00 11563 002,45 97,73%| 742 172,00 512 189,51 69,01%
7.1 Zékladné Skoly 5906 994,000 5871086,60f 99,39% 5906 994,001 5871086,60] 99,39% =
711 z8Dubové 811 465,00 81222687 100,09% 811 465,00 81222687 100,09%
712 ZSGrosdingova 810396,00 79735950 98,39% 810396,00 79735950 98,39%
713 Z8Hiboka 682821,00 68297801 100,02% 682821,00 682978,01 100,02%
714 78 Jelenia 96475700 94320998 97,77% 964 757,00 94320998 97,77%
716 z8Mudrofiova 928508,00 92827597 99,98% 928 508,00 92827597 99,98%
717 28 Skarnidova 763532,00 76177211 99,77% 763532,00 76177211 99,77%
718 z8Vazovova 945515,00 945264,16 99,97% 94551500 945264,16 99,97%
7.2 Materské Skoly 2930975,00] 2828258,64| 96,50% 2930975,00] 2828258,64] 96,50% =
721 MS Beskydska 103522,00 9505647 91,82% 103522,00 9505647 91,82%
722 MS Budkova 153 637,00 149 600,20 9737% 153637,00 14960020 97.37%
723 MS Feriendkova 99605,00 97181,00 9757% 99605,00 97181,00 9757%
724 MS Gorazdova 27225000 26187630 96,19% 272250,00 261876,30 96,19%
725 MS Grésdingova 14910200 151877,09 10186% 149 102,00 15187709 101,86%
726 MS Javorinska 198 920,00 185458,26 93,23% 19892000 185 458,26 93,23%
721 MS$ KaradZitova 179332,00 175166,80 97,68% 179332,00 175166,80 97,68%
728 MS Kuzményho 158 908,00 155164,11 97,64% 158 908,00 155164,11 97,64%
729 MSMala 102 395,00 9847235 96,17% 102 395,00 9847235 96,17%
7210  |MSDubovd 4565400 4172349 91,39% 4565400 4172349 91,39%
7211 [MSMyjavské 103110,00 98037,79 95,08% 10311000 98037,79 95,08%
7212 |MSSkarnidova 105 200,00 98 675,00 93,80% 105 200,00 98 675,00 93,80%
7213 |MSSpitalska 100 822,00 9560221 94,82% 100 822,00 9560221 94,82%
7214 [MSSulekova 28474900 283254,34 99,48% 284 749,00 283 254,34 99,48%
7215  |M3Tabakova 146 968,00 14324631 9747% 146 968,00 14324631 9747%

v Eur



mestska cast

Bratislava-Staré Mesto

Zavereény Ucet programového rozpocétu zarok 2019

Celkové vydavky | Celkové vydavky Bezné vydavky Bezné vydavky Kepitdlové Kapitalové
Program, podprogram, prvok . . % . . % vydavky , . %
rozpodet plnenie rozpodet plnenie ) vydavky plnenie
rozpodet
7216  [MSTimravna 182 958,00 18151442 99.21% 182 958,00 18151442 99.21%
7217 |MS- Owda 29.augusa 180 050,00 17391651 96,59% 180 050,00 17391651 96,59%
7218  [MSVazovova 158 589,00 15319156 96,60% 158 589,00 15319156 96,60%
7219 [MSHeydukova 138 365,00 125749,71 90,88% 138 365,00 125749,71 90,88%
7220  [MSBrnianska 66 839,00 63494,72 95,00% 66 839,00 63494,72 95,00%
7.3 Skolské jedaine 1900 485,00 1833294,15| 96,46% 1900 485,00 1833 294,15 96,46% =
731 SJprizSDubova 175994,00 17912214 101,78% 175994,00 17912214 101,78%
732 SIprizSGrossingova 214034,00 17971246 83,96% 214034,00 17971246 83,96%
733 SIprizSHiboka 118 408,00 12005307 101,39% 118 408,00 120 053,07 101,39%
734 Spriz8 Jelenia 105 700,00 116 80291 110,50% 105 700,00 116 80291 110,50%
736 SJIprizSMudrofiova 186 814,00 249 121,60 133,35% 186 814,00 24912160 133,35%
737 S3pri z8 Skarnidova 159 850,00 17483182 109,37% 159850,00 17483182 109,37%
738 SJpriz§ Vazovova 169 700,00 18378847 108,30% 169 700,00 18378847 108,30%
739 SJIpriMS Beskydska 3571500 2912931 8156% 3571500 2912931 8156%
7310  |SIpriMSBidkovd 55012,00 4082753 74,22% 55012,00 4082753 74.22%
7311  [SIpriMSGorazdova 8447500 6898287 81,66% 8447500 6898287 8166%
7312 |SIpriMSJavorinska 91553,00 7179541 7842% 9155300 7179541 78,42%
7313 [SIpriMSKaradzitova 69434,00 60561,29 87.22% 69434,00 60561,29 87,22%
7314 [SIpriMSKuzmanyho 63310,00 50403,02 7961% 63310,00 50403,02 79,61%
7315  [SIpriMSMala 3222900 2365555 7340% 3222900 2365555 73,40%
7317 |SupriMSSpitaiska 30920,00 2260433 7311% 30920,00 2260433 73,11%
7318 [SupriMSSulekova 75000,00 71016,17 94,69% 75000,00 71016,17 94,69%
7319 |SIpriMSTabakova 48082,00 36 456,82 75.82% 48082,00 36 456,82 75,82%
7320  |SIpriMSTimravina 50300,00 49726,11 98,86% 50300,00 4972611 98,86%
7321 [SIpriMS29.augusta 56077,00 41150,72 7338% 56 077,00 41150,72 73,38%
7322 |SIpriMSVazovova 5333500 4282143 80,29% 5333500 4282143 80,29%
7323 [SIpriMSHeydukova 2454300 2073112 8447% 2454300 2073112 8447%
7.4 Skolské kiuby 941 900,00 933182,41| 99,07% 941 900,00 933 182,411 99,07% s
741 SKD prizS Dubova 113000,00 112 606,27 99,65% 113 000,00 112 606,27 99,65%
742 SKD prizS Grosdingova 138 000,00 135361,16 98,09% 138 000,00 135361,16 98,09%
743 SKD prizSHIboka 115000,00 11527698 100,24% 115 000,00 11527698 100,24%
744 SKD prizS Jelenia 99400,00 99152,00 99,75% 99400,00 99 152,00 99,75%
746 SKD priZS Mudroriova 186 000,00 185 706,00 99,84% 186 000,00 185 706,00 99,84%
747 SKD prizS Skarnidova 146 000,00 140 243,00 96,06% 146 000,00 140 243,00 96,06%
748 SKD prizS Vazovova 144 500,00 144 837,00 100,23% 144 500,00 144 837,00 100,23% -
7.5 Ostatné vydavky Skolstva 892 953,00 609 370,16] 68,24% 150 781,00 97 180,65| 64,45% 742 172,00 512 189,51 69,01%

v Eur



mestska cast

Bratislava-Staré Mesto

Zavereény Ucet programového rozpocétu zarok 2019

Celkové vydavky | Celkové vydavky Bezné vydavky Bezné vydavky Kepitdlové Kapitalové
Program, podprogram, prvok rozpodet plnenie % rozpodet plnenie % vydavlfy vydavky plnenie %
rozpocet
8. Socialne sluzby 5212 147,001 4610 633,17 88,46% 3434 147,001 2980 073,17 86,78%| 1778 000,00 1630 560,00 91,71%
81 Seniorcentrum 4241723,001 386996242 91,24% 2463 723,00 223940242 90,90% | 1778 000,001 1630560,00 91,71%
8.1.1 Zariadenie pre seniorov 2700 024,00 255172517 9451% 92202400 921165,17 99,91% 1778000,00 1630560,00 91,71%
812 Zariadenia opatrovatelskej suzby 620878,00 616 258,27 99,26% 620878,00 616 258,27 99,26%
813 Domaca opatovatelsa suzba 907189,00 70197898 77,38% 907 189,00 70197898 77,38%
814 Dennystadonar 13632,00 0,00 0,00% 13632,00 0,00 0,00%
8.2 Denné centra 38 700,00 14 724,19 38,05% 38 700,00 14 724,19 38,05% -
8.3 Socialna pomoc ob¢anom 541 549,00 359 773,52 66,43% 541 549,00 359 773,52 66,43% -
8.4 ZSOD 390 175,00 366 173,041 93,85% 390 175,00 366 173,041 93,85% -
84.1 730D Cajkovského 231750,00 21047021 90,82% 23175000 21047021 90,82%
842 ZS0D Zéhrebska 158 425,00 15570283 98,28% 15842500 155702,83 98,28% -
VWdavky spolu (bez VFO) 29 968 725,001 27 383 186,83 91,37%| 26 142 214,00] 24370 293,41 93,22%| 3826 511,001 3012 893,42 78,74%
Vydavkové finanéné operacie 500,00 59 523,84]11904,77% 500,00 59 523,84]11904,77% 0,00 0,00 -
Vydavky celkom 29969 225,00| 27 442 710,67 91,57%| 26 142 714,001 24 429 817,25 93,45%| 3826 511,00 3012 893,42 78,74%

v Eur



Zavereény Uéet Fondu rozvoja byvania
mestskej €asti Bratislava-Staré Mesto
zarok 2019

(v tis. Eur)
Text Rozpocet Plnenie
Prostriedky fondu na bankovych Uétoch 999,0 999,0
lTvorba tondu 1 000,0 1001,0
prijem z prevodu vlastnictva bytov, nebytovych priestorov a obytnych
domov - vynos FRB 0,0 1,0
prevod preby tku rozpoctov ého hospodéarenia za rok 2018 1 000,0 1 000,0
ZDROJE FONDU SPOLU 1999,0 2 000,0
Pouzitie fondu
podiel HI. Mesta na predaji majetku 0,0 0,5
Ostatné vydavky na spravu bytov a NP 180,00 62,4
Ostatné vydavky Skolstva MS 30,00 10,4
Ostatné vydavky Skolstva ZS 70,00 40,3
Z0S DobSinského - vybudovanie zariadenia opatrovatelskej sluzby 608,00 606,8
Seniorcentrum 5,00 0,0
POUZITIE FONDU SPOLU 893,0 720,4
STAV FONDU k 31.12.2019 1106,0 1279,6




Zaverecény U€et Rezervného fondu
mestskej €asti Bratislava-Staré Mesto

zarok 2019

(v tis. Eur)
Text Rozpoéet Plnenie
Prostriedky fondu na bankovych tétoch 1508,6 1508,6
Tvorba fondu 1090,9 1090,9
prevod prebytku hospodarenia z roku 2018 1090,9 1090,9
ZDROJE FONDU SPOLU 25995 25995
Pouzitie fondu
eliminacia reklamného smogu 5,00 0,0
Obnova softwarového systému pre spravu bytov a NP 16,30 12,6
Obnova softwarového systému 19,00 0,0
GIS 12,00 12,0
Vizuélna identiita a web 24,00 0,0
Kybemeticka bezpe¢nost 14,00 5,9
Blumentélska 155,00 155,0
spoludcast - projekty 2,00 0,0
Vajanského 90,00 23,8
spoludcast - projekty 17,50 13,5
spolutiéast - projekty 1,40 0,9
rekonStrukcia - DI Hviezdoslavovo ndm. Noterdamky 8,00 2,3
spolutiéast - projekty 1,75 1,7
PD Myjavska 30,00 0,0
PD mdr Hiboka 5,00 4,9
Z0S Dobsinského - vybudovanie zariadenia opatrovatelskej sluzby 1 000,00 1 000,0
Z0S DobSinského - stavebny dozor 25,00 23,8
Z0S DobSinského - vybudovanie zariadenia opatrovatelskej sluzby 140,00 0,0
projekty 212,98 169,5
projekty 19,00 14,7
POUZITIE FONDU SPOLU 1797,9 1 440,6
STAV FONDU k 31.12.2019 801,6 1158,9




Zaverecény lUcet
fondu na obnovu budov $kél a Skolskych zariadeni

mestskej ¢asti Bratislava-Staré Mesto

zarok 2019

(v tis. Eur)
Text Rozpoéet Plnenie
Prostriedky fondu na bankovych uétoch 1,4 1,4
Tvorba fondu
a) prevod preby tku hospodéarenia z roku 2018 350,0 350,0
TVORBAFONDU SPOLU 350,0 350,0
ZDROJE FONDU SPOLU 3514 351,4
Pouzitie fondu
kuchyfia a jedalern Mudronov a 34,00 19,4
kuchy fa a jedalen Skarniclova 17,00 12,0
kuchyna a jedalen Vazovova 7,00 5,8
kuchy fia a jedalen Mala 6 5,50 1,5
hav arijny stav - kanalizacia Dubov a 79,20 79,2
hav arijny stav - telocvi¢na Skarniclova 10,00 0,0
hav arijny stav - strecha Grosslingova 10,00 3,8
hav arijny stav - telocvi¢na Hlboka 11,50 0,0
MS Feriengikova - havarijny stav 8,00 0,0
MS Jav orinska - hav arijny stav 20,00 15,5
ZS Vazovova - uéebne 34,30 34,3
ZS Dubov a - uéebne 23,50 21,7
ZS Mudroriova PD jedéalefi 6,00 0,9
ZS Podjav orinska -PD rekonstrukcia budovy 49,00 0,0
MS Kuzmany ho - rekonstrukcia + PD 15,00 0,0
MS Timravina - rekonstrukcia 20,00 16,4
POUZITIE FONDU SPOLU 350,00 210,5
STAV FONDU k 31.12.2019 1,4 140,9




Zavereé€ny Ucet Fondu poplatku zarozvoj
mestskej ¢asti Bratislava-Staré Mesto

zarok 2019

(v tis. Eur)
Text Rozpoéet Plnenie
Prostriedky fondu na bankovych Gétoch 229,1 229,1
Tvorba fondu 274,8 743,1
poplatok za rozv oj 215,0 683,3
prevod z FnNOCH 59,8 59,8
ZDROJE FONDU SPOLU 503,9 972,2
Pouzitie fondu
RekonStrukcia komunikécii a prilahlych objektov k tymto komunikaciam 90,00 0,0
Rekonstrukcia Blumentalska Il. Etapa - spoludcast 23,00 0,0
PD schody Hlboka cesta - Schillerova 5,00 5,0
RekonStrukcia schodov Hiboké cesta - Urbankova 5,00 4,0
Rekonstrukcia opomého mdru na Prazskej ulici 20,30 20,3
RekonStrukcia historickej dlazby v peSej zone (Michalskd, Ventarska, Panska) 106,70 41,1
POUZITIE FONDU SPOLU 250,0 70,4
STAV FONDU k 31.12.2019 253,9 901,8

Zaverecny ucéet Fondu naobnovu chodnikov
mestskej ¢asti Bratislava-Staré Mesto
zarok 2019

(v tis. Eur)
Text Rozpoéet Plnenie
Prostriedky fondu na bankovych tétoch 59,8 59,8
Tvorba fondu -59,8 -59,8
prevod z fondu za rozv oj 20% 0,0 0,0
prevod prostriedkov na FPzMR -59,8 -59,8
ZDROJE FONDU SPOLU 0,0 0,0

Pouzitie fondu




pouZitie fondu 0,0 0,0
POUZITIE FONDU SPOLU 0,0 0,0
STAV FONDU k 31.12.2019 0,0 0,0




Sprava k zavereé¢nému U¢tu mestskej ¢asti Bratislava—Staré Mesto
za rok 2019

(podra z&kona ¢&. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy v zneni neskorSich predpisov)
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Rozpocet mestskej casti Bratislava-Staré Mesto (d’alej len ,,mestska ¢ast™) na rok 2019 bol
schvaleny obecnym/miestnym zastupitel'stvom uznesenim ¢. 11/2018 — 8.VO. dna 18.12.2018.
Schvaleny rozpocet bol zmeneny nasledovne:

- prva zmena schvalena 4.2.2019 v zmysle § 14 odst.2 z&kona ¢. 583/2004,

- druha zmena schvélena 25.2.2019 v zmysle § 14 odst.2 z&kona ¢. 583/2004,

- tretia zmena schvalena 12.3.2019 uznesenim ¢. 23/2019,

- Stvrtd zmena schvalend 11.4.2019 v zmysle § 14 odst.2 zakona ¢. 583/2004,

- piata zmena schvélena 28.5.2019 uznesenim ¢. 56/2019,

- Siesta zmena schvalend 25.6.2019 uznesenim 71/2019,

- siedma zmena schvélena 28.6.2019 v zmysle § 14 odst.2 z&kona ¢. 583/2004,

- 0sma zmena schvélend 11.7.2019 v zmysle § 14 odst. 2 zakona ¢. 582/2004,

- deviata zmena schvalena 5.8.2019 v zmysle § 14 odst. 2 zakona ¢. 582/2004,

- desiata zmena schvélend 9.9.2019 v zmysle 8§ 14 odst. 2 zakona ¢. 582/2004,

- jedenéasta zmena schvalena 24.9.2019 uznesenim ¢. 89/2019,

- dvanasta zmena schvélend 15.10.2019 v zmysle § 14 odst. 2 zakona ¢. 582/2004,

- trinasta zmena schvélend 5.11.2019 uznesenim ¢. 112/2019,

- Strnésta zmena schvalend 27.11.2019 v zmysle 8§ 14 odst. 2 z&kona ¢. 582/2004,

- pétnasta zmena schvalena 31.12.2019 v zmysle § 14 odst. 2 zakona ¢. 582/2004.

v

Podla zadkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy v zneni
neskorSich predpisov bol samostatne zostaveny bezny rozpocet s povinnostou udrZat jeho
vyrovnanost. Prvy schvéleny bezny rozpocet uvazoval s prijmami vo vySke 23 769,5 tis. Eur
a vydavkami vo vyske 23 549,9 tis. Eur. Osobitne bol zostaveny a schvéleny kapitalovy rozpocet,
v ktorom sa uvazovalo s prijmami vo vyske 10 tis. Eur a vydavkami vo vyske 1 788,0 tis. Eur.
Prijmové financné operacie boli schvalené vo vyske 1 778,0 tis. Eur a vydavkoveé finan¢né operécie
vo vyske 0,5 tis. Eur.

Rozpocet reSpektoval platnd jednotnd rozpocétovd klasifikaciu pre triedenie prijmov a vydavkov
a sucasne povinnost’ zostavit’ rozpocet aj v programovej Struktdre. Cielom programového rozpoctu
je orientéacia na vysledky, meratel'né vystupy, mieru vykonnosti, ale najmé kvalitu sluZieb ob¢anom
bez rozliSovania beZznych a kapitalovych vydavkov.

Vysledok rozpocétoveho hospodarenia mestskej casti sa zistuje z vysledkov podvojného
ustovnictva 12 subjektov — miestny Urad a MS bez pravnej subjektivity, Staromestska kniznica,
Seniorcentrum Staré Mesto, 4 zakladné Skoly, 3 zakladné Skoly s materskou Skolou a 2 materské
Skoly s pravnou subjektivitou.

Zaverecny Ucet v ¢leneni podla funkénej a ekonomickej klasifikacie, ustanovenej opatrenim
Ministerstva financii SR, je vycisleny v tabulkach Zavere¢ny ucet bezného rozpoctu a Zavere¢ny
ucet kapitalového rozpoctu. Zavereény Ucet v ¢leneni podla jednotlivych programov je vycisleny
v tabul’ke Z&vere¢ny ucet programového rozpoctu.
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Rekapituldcia rozpoctového hospodéarenia mestskej ¢asti k 31.12.2019:

Text Rozpoéet Skutoénost’ %
BeZny rozpocet
Prijmy 26 255549,00| 26 927 506,63| 102,56
Vydavky 26 142 214,00| 24 370 293,41 93,22
Kapitalovy rozpocéet
Prijmy 19 100,00 31317,00f 163,96
Vydavky 3826511,00f 301289342 78,74
Finanéné operacie
Prijmové 4188 707,00f 311705841 80,98
Vydavkové 500,00 59 523,84 X

Na plnenie prijmov v priebehu roka mé vplyv splatnost’ danovych prijmov, administrativnych
poplatkov a platieb, Uhrady za zmluvne dohodnuté ndjomné, spoplatnené ukony spravneho konania
apod. Priebeh cerpania vydavkov je ovplyvneny roénymi obdobiami u verejnoprospesnych
vydavkov (zimna sluzba, starostlivost o zelen), Skolskymi prazdninami, terminom ukonéenia
vyberového konania pri verejnom obstaravani atd’.

Vyvoj prijmov a vydavkov mestskej ¢asti ku koncu jednotlivych Stvrtrokov uvadza nasledujuci

prehl'ad:
v tis. Eur
Prijmy Vydavky
. bezng, bezné, :
Oleehloe kapitalové, kapitalové Rerelel
financné oper. | financné oper.

Stav k 31.03.2019 6 215,5 4 570,5 1645,0
Stav k 30.06.2019 13 609,0 11681,4 1927,6
Stav k 30.09.2019 21 596,2 17 760,2 3836,0
Stav k 31.12.2019 30 075,9 27 4427 2 908,2

Vydavky su kddované v systéme funkénej klasifikacie (oddiel, skupina, trieda a podtrieda)
a v systéme ekonomickej klasifikécie (poloZka, podpoloZka). Z hradiska funkénej klasifikacie mali
vydavky (bezné, kapitalové a finan¢né operécie) nasledovnu Strukturu:

. . Vydavky | % z thrnu
Oddiel Vecny obsah vtis. Eur | vydavkov
1 VSeobecné verejné sluzby 51318 18,70
2 Obrana 105,1 0,38
3 Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 68,4 0,25
4 Ekonomicka oblast’ (cestné hospodarstvo) 1675,9 6,11
5 Ochrana Zivotného prostredia 14515 5,29
6 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 1103,2 4,02
7 Zdravotnictvo 366,2 1,33
8 Rekredcia, kultira a naboZenstvo 1215,8 4,43
9 Vzdelavanie 12 080,3 44,02
10 Socialne zabezpecenie 42445 15,47
Spolu 27 4427 100,0
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V dalSej casti spravy su blizSie komentované prijmy a vydavky rozpoctu a mimorozpoctovych
fondov tak, ako st sumérne vycislené v tabulkovej ¢asti Zaverecny Ucet rozpoctu. Prijmy za rok
2019 su podrobne vyhodnotené v ¢asti 1., v ¢asti Il. tejto spravy su hodnotené jednotlivé programy,
podprogramy a prvky v poradi, ako su vycislené v tabulkovej ¢asti Zavereény U¢et programového
rozpoc¢tu za rok 2019. Taburkova ¢ast’ zavere¢ného G¢tu mimorozpoctovych fondov za rok 2019 je
rozpracovana v casti I11. Zavere¢ny ucet fondu rozvoja byvania a IV. Zavere¢ny Ucet rezervného
fondu, Fondu na obnovu $kol a Skolskych zariadeni, Fondu poplatku za rozvoj a Fondu na obnovu
chodnikov tejto spravy.

I. Hodnotenie prijmov za rok 2019

Danoveé prijmy
Podiel na dani z prijmov fyzickych osob

0Od 1.1.2005 presla reforma verejnej spravy do etapy fisSkalnej decentralizacie, ciel'om ktorej bolo
posilnit’ autondémiu Uzemnej samospravy. FiSkalna decentralizacia sa tyka financovania
originalnych kompetencii, ktoré uz nie su financované zo Statneho rozpoctu, ale z vynosu dane
z prijmov fyzickych o0s6b (materské Skoly, Skolské kluby deti, Skolské jedalne, domaca
opatrovatel'ska sluzba).

Pri vypocte percentualnych podielov sa vychéadzalo z platného znenia Statatu, konkrétne ¢l. 91,
ods. 1, pism. b), ktoré urcuje Kkritériad vypocétu podla nariadenia vlady SR 668/2004 Z. z. v zneni
neskorSich predpisov, a to pocet obyvatel'ov, prepocitany pocet Ziakov a pocet obyvatel'ov nad 65
rokov a podl'a vynosu dane z nehnutelnosti. Ked’Zze pre rok 2019 sa pocita pocet obyvatel'ov k
31.12.2012, t. j. po s¢itani Fudu v roku 2011 a prislusnych prirastkoch a Ubytkoch v roku 2011,
2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 a toto ¢islo vychadza na 429 564 obyvatel'ov, pouZiva sa
v nasledujicom vypocte tento pocet obyvatel'ov. PouZitie kritérii pri vypocte je v nariadeni viady
SR ¢. 668/2004 Z. z. v zneni neskorSich predpisov o rozdel'ovani vynosu dane z prijmov Uzemnej
samosprave urc¢ené takto:

a) 23 % podla poc¢tu obyvatelov obce s trvalym pobytom na Gzemi obce k 1. januaru
predchadzajuceho kalendarneho roka, z toho 44 % prepocitany koeficientom nadmorskej
vySky stredu obce (vzhladom na to, Ze Bratislava ma stanovenu len jednu nadmorsku vysku,
uvazuju sa poéty obyvatel'ov bez zohladinovania nadmorskej vysky),

b) 32 % podla poctu obyvatel'ov obce s trvalym pobytom na Gzemi obce k 1. januéru
predchadzajuceho kalendarneho roka prepocitaného koeficientom v zavislosti od zaradenia
obce do verkostnej kategorie,

c) 40 % podla poctu Ziakov (deti) z&kladnych umeleckych $kdl a Skolskych zariadeni v
zriadovatel'skej pdsobnosti obce k 15. septembru predchadzajuceho kalendarneho roka
prepocitaného koeficientom zakladnej umeleckej Skoly a Skolského zariadenia,

d) 5% podra poc¢tu obyvatel'ov obce, ktori dovisili vek Sest'desiatdva rokov, s trvalym pobytom
na Uzemi obce k 1. januaru predchadzajuceho kalendarneho roka.

Podty obyvatel'ov k 1.1.2018 boli napocitané podra tdajov Statistického radu SR, ktoré poskytuje
Ministerstvu financii SR, pocet Ziakov k 15.9.2018 podra Udajov z oddelenia kultury, Skolstva,
Sportu a mladeZe a pocet seniorov k 1.1.2018 podla udajov Statistického uradu SR.

Podiel na dani z prijmov fyzickych 0s6b sa deli medzi rozpocet Bratislavy a rozpocty mestskych
¢asti v pomere 68 % pre rozpocet Bratislavy a 32 % pre rozpoéty mestskych ¢asti. V' roku 2019 bol
percentualny podiel mestskej casti Bratislava-Staré Mesto vo vyske 9,33. Podiel mestskej casti

5

gie
Spréava k zavere¢nému Gctu mestskej casti Bratislava—Staré Mesto za rok 2019



Bratislava-Staré Mesto na dani z prijmov fyzickych os6b za rok 2019 vo finanénom vyjadreni
predstavoval 7 420 168 Eur.

Podiel na dani z nehnutelnosti

Podiel na dani z nehnutel’nosti bol mestskej ¢asti poukdzany v zmysle zékona ¢. 535/2008 Z.z.,
ktorym sa meni a doplia zakon ¢. 377/1990 Zb. o hlavnhom meste SR Bratislave. Podl'a tejto zmeny
s a¢innostou od 1.1.2009 sa vynos dane z nehnutelnosti rozdeluje medzi rozpocet Bratislavy
a rozpocty mestskych casti v pomere 50 % pre rozpocet Bratislavy a 50 % pre rozpocty mestskych
Casti, ktory sa rozdel'uje percentudlnym podielom. V roku 2019 bol percentudlny podiel mestskej
Casti Bratislava-Staré Mesto na vynose z dane z nehnutel'nosti vo vyske 14,13. Podiel mestskej ¢asti
na dani z nehnutel’nosti vo finanénom vyjadreni predstavoval 4 785 258 Eur.

Podiel na poplatku za odpad

Statdt hlavného mesta SR Bratislavy upravuje povinnost hlavného mesta SR Bratislavy poskytnat
mestskym ¢astiam dotaciu uréend na zabezpecenie sluzieb spojenych so zberom, prepravou,
zneSkodnovanim a zhodnocovanim odpadov. Mestskej ¢asti bola v roku 2019 poskytnuta ¢ast
z vybratého miestneho poplatku za zber, prepravu a zneSkodnovanie komunalnych odpadov
a drobnych stavebnych odpadov vo vyske 284 906 Eur.

Dar za psa

Spravca dane k 31.12.2019 evidoval 2 464 psov, z toho sa na 285 vzt'ahovalo oslobodenie
od danovej povinnosti podl'a vSeobecne zavdzného nariadenia mestskej ¢asti, pretoZe ich majitelia
st drzite’mi preukazu obéana s tazkym zdravotnym postihnutim. Dalsich 634 majitel'ov psov bolo
oslobodenych od platenia dane z dévodu poberania starobného alebo invalidného doéchodku ako
jediného prijmu a boli vlastnikmi iba jedného psa.

Za psa s vycvikom zakladnej poslusnosti, za psa nadobudnutého z Utulku, za psa
s mikroc¢ipom alebo tetovanim a za sterilizovaného alebo kastrovaného psa sa platila dan vo vyske
20,00 Eur/rok. Takychto psov bolo zaregistrovanych 1 331. Ro¢na sadzba dane za ostatnych psov
bola 40,00 Eur.

Dan bola vyrubena v celkovej vyske 32 849,26 Eur a Uhrady boli uskutoc¢nené vo vyske
32 888,38 Eur, z toho 380,00 Eur bolo vymoZené v ramci exeku¢ného konania. Rozdiel medzi
predpismi dane za psa na rok 2019 a thradami dane za psa v roku 2019 ¢ini uhrada nedoplatkov
z predchadzajucich rokov vo vyske 39,12 Eur.

Daii za predajné automaty

V roku 2019 mestska cast’ zaevidovala 17 danovnikov, ktori priznali prevadzkovanie celkom
87 ks predajnych automatov umiestnenych na miestach verejnosti pristupnych, za ktoré sa platila
dan vo vySke 166,00 Eur ro¢ne.

Dan bola vyrubena v celkovej vySke 14 222,16 Eur a Uhrady boli prijaté vo vySke 13 867,15 Eur.

Daii za nevyherné hracie pristroje

V roku 2019 bolo evidovanych na tejto dani 10 danovnikov, pricom priznanych bolo spolu
16 ks nevyhernych hracich pristrojov. Ide o také pristroje, ktoré sa spustaju alebo prevadzkuju za
odplatu, pricom penazni vyhru nevydavaju a sU prevadzkované v priestoroch pristupnych
verejnosti. Za Sipky, stolny futbal, stolny hokej, biliardovy stdl a guleé¢nikovy stol je ro¢né sadzba

6

gie
Spréava k zavere¢nému Gctu mestskej casti Bratislava—Staré Mesto za rok 2019



dane 100,00 Eur, za ostatné pristroje ako napr. mechanické, elektronické a iné zariadenia na zabavné
hry je ro¢né sadzba dane 664,00 Eur.
Dan bola vyrubend v celkovej vy3ke 1 610,00 Eur a thrady boli prijaté vo vySke 1 600,00 Eur.

Daii za vjazd a zotrvanie motorového vozidla v historickej ¢asti mesta

Zakon ¢. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunélne odpady a
drobné stavebné odpady v zneni neskorSich predpisov umoznil obciam vyberat dan za vjazd a
zotrvanie motoroveho vozidla v historickej ¢asti mesta.

Sadzby dane za vjazd a zotrvanie motorového vozidla v historickej ¢asti mesta na rok 2019
sa oproti roku 2018 nezmenili.

Mestské ¢ast’ vyrubila v roku 2019 dan za vjazd a zotrvanie motorového vozidla v historickej
Casti mesta vo vyske 223 698,57 Eur a prijala uhrady v celkovej vySke 223 698,57 Eur.

Dai za vjazd do historickej ¢asti mesta Predpis v Eur
obyvatelia - jednorazovy vjazd 14,85
obyvatelia - ro¢ny pausél 4 550,00
obyvatelia - dovoz nakladu 20 097,30
FO+PO jednorazovy s moznostou parkovania v garazi, alebo vo dvore 15 106,00
FO+PO ro¢ny pausél s moznost'ou parkovania v garazi, alebo vo dvore 24 427,00
stavebna ¢innost’, rozkopavky, kultirne podujatia 2 700,00
ZTP - rogny pausal 180,00
sobase 5 100,00
krsty a privitania diet'ata 60,00
vyletny vI&¢ik - ro¢ny pausal 11 700,00
dorucovatel'ské sluzby - ro¢ny pausal 11 700,00
zasobovanie prevadzok v ¢ase od 6.00-9.00 h - jednorazovy vjazd 44 719,42
zasobovanie prevadzok v ¢ase od 6.00-9.00 h - roény pausal 80 730,00
zasobovanie lodi - jednorazovy vjazd 1 010,00
cistenie, komunalny odpad, SBS — ro¢ny pausal 1 404,00
motorové vozidlo na elektricky al. vodikovy pohon — ro¢ny pausal 200,00
Spolu: 223 698,57

Daii za uZivanie verejného priestranstva
Spravca dane v roku 2019 vydal 1053 rozhodnuti o vyrubeni dane v celkovej vyske
1152 513,31 Eur nasledovne:

Sposob uZivania verejného priestranstva Predpis v Eur
zariadenie staveniska a rozkopavky 268 656,50
exteriérové sedenie 756 191,80
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vyhradené parkovacie miesto 66 536,87
vyhradené parkovacie miesto — ZTP 7 903,94
umiestnenie prenosovej techniky 1 847,00
umiestnenie reklamného zariadenia 1 348,00
umiestnenie informac¢ného zariadenia 753,00
ambulantny predaj 44 611,00
kulturne podujatia 768,00
pouli¢na aktivita 2 927,00
mobilné zelen 970,20
Spolu: 1152513,31

Uhrady boli prijaté spolu vo vyske 1198 366,79 Eur, z toho 321,55 Eur bolo uhradené
v ramci konkurzu a 3 027,48 Eur bolo vymozené v exekuénom konani. Uhrady v roku 2019 boli
prijaté vo vysSej sume ako su predpisy v roku 2019 vzhradom k tomu, Ze niektoré dane boli platené
v splatkach a vo viacerych pripadoch presla splatnost’ niektorych splatok z roku 2018 do roku 2019
a taktieZ boli uhradené niektoré nedoplatky z predchédzajucich rokov.

Poplatok za rozvoj

Spravca poplatku v roku 2019 vydal 16 rozhodnuti o vyrubeni poplatku za rozvoj v celkovej
vyske 991 661,20 Eur. Uhrady boli prijaté vo vyske 1 004 896,60 Eur. Uhrady v roku 2019 boli
prijaté vo vysSej sume ako su predpisy v roku 2019 vzhladom k tomu, Ze niektoré poplatky boli
platené v splatkach a v jednom pripade preSla splatnost’ poslednej splatky z roku 2018 do roku 2019.
Na zéklade Stat(tu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy boli prijaté finanéné prostriedky
prerozdelené medzi rozpocet Bratislavy (podiel 32%) a rozpocet mestskej casti Bratislava-Staré
Mesto (podiel 68 %). Prijem mestskej ¢asti bol v roku 2019 v celkovej vyske 683 329,69 Eur.

Nedanoveé prijmy

Prijmy z prenajmu pozemkov, bytovych a nebytovych priestorov
Z prendjmu obecnych bytov ziskala mestska ¢ast’ do rozpo¢tu prijem 79,5 tis. Eur, z prendjmu
nebytovych priestorov 805,6 tis. Eur, z prenajmu stavieb, pozemkov a zahrad 526,1 tis. Eur.
Najomcovia a uzivatelia bytovych a nebytovych priestorov uhradili za sluzby spojené s uzivanim
priestorov 191,2 tis. Eur.
SG¢ast'ou tychto sum s aj vymozené nedoplatky za predchadzajice roky vratane poplatkov
z omeSkania a nahrada sudnych trov v Eur:

Uhrada VytT:zene
SN~ zékladného | Sankcie | dngo Sluzby SPOLU
nadjomného | z omeSkania konania
Byty 79 256,78 216,44 32,46| 85 187,73 164 693,41
Nebytové priestory 799 247,83 5 319,70 997,50 | 106 009,52 911 574,55
Pozemky 526 094,89 0 37,42 0 526 132,31
SPOLU 1 404 599,50 5 536,14 1067,38] 191 197,25| 1 602 400,27
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Prijmy z prendjmu ostatné
Z kratkodobych prenajmov obecnych priestorov ziskala mestskd cast’ do rozpocétu prijem
v hodnote 6,5 tis. Eur.

Prijmy z pohPadavok zruSenej Spravy a udrzby domov

Sprava audrzba domov, prispevkova organizicia Starého Mesta spravujuca obecné byty
a nebytove priestory, bola zrusena k 31.12.1998, prava a povinnosti preli na mestskd cast’. Stav
pohladdvok sa medziro¢ne zniZzuje 0 vymoZené sumy a o sumy odpisanych nevymoZitel'nych
pohladdvok. V roku 2019 boli prijmy do rozpoc¢tu v sume 4,5 tis. Eur.

VymoZené pohladavky za obecné domy

Mandéatnou zmluvou o zabezpecéeni vykonu spravy bolo v roku 1998 zverenych 410 domov v
obecnom vlastnictve do spravy spolo¢nostiam H-PROBYT spol. sr.o0., Staromestska, a.s. a AB
spravcovska, a.s.. Predmetom spravovania bolo 4 947 bytov a 620 nebytovych priestorov. Po predaji
najmenej jedného priestoru sa objekt evidoval ako dom so zmieSanym vlastnictvom s novym
rezimom. Na zaklade uplatnenych sudnych Zaléb bolo v roku 2019 vymoZenych 8,4 tis. Eur.

Podielové domy

Referat ekonomiky zmluvnych vztahov k 31.12.2019 evidoval 13 domov s podielovym
spoluvlastnictvom mestskej casti. Po odsuhlaseni vysledku hospodarenia vdetkymi vlastnikmi
dochédza k vysporiadaniu - pri zadpornom vysledku hospodarenia domu uhradzaju vlastnici stratu
podrla spoluvlastnickych podielov, podla podielu sa rozdeli aj kladny vysledok hospodarenia domu.
V roku 2019 prijala mestska ¢ast’ prijmy z podielovych domov vo vyske 30,9 tis. Eur.

Pokuty

Miestny Urad vybral do rozpo¢tu mestskej casti Bratislava-Staré Mesto za rok 2019 pokuty v sume
117,1 tis. Eur za poruSenie vSeobecne zavaznych nariadeni mestskej ¢asti a za priestupky spachané
na uzemi mestskej ¢asti.

Prijmy za obradné siene

V obradnych sieniach Zichyho palaca sa uskuto¢niuju v si¢innosti s matricnym tradom sobése. Od
snubencov, ktori nemaju bydlisko v Starom Meste a soba$ uzatvaraju v Zichyho palaci, vybera
mestska ¢ast’ prispevok na ¢iasto¢nu Ghradu prevadzkovych nakladov obradnych sieni. Spolu bolo
do rozpoctu v roku 2019 prijatych z tohto titulu 25 800,00 Eur.

Prijmy za zariadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku diet’at’a

Tato poloZku rozpoctu tvoria prijmy za zariadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku dietat’a
na Cajkovského a Zahrebskej ulici spolu vo vyske 261 105,50 Eur. Vy3ku dhrady upravuje VZN ¢.
14/2017 o vySke Uhrady za poskytovanie socidlnej sluzby v zariadeniach starostlivosti o deti do
troch rokov veku diet’at’a, ktorych zriadovatel'om je mestska ¢ast’ Bratislava-Staré Mesto, ktoré je
dostupné na stranke www.staremesto.sk.

Prijmy za kultdrne centra

Tato polozku rozpoctu tvoria prijmy za jednotlivé kultdrne centrd mestskej casti, ato na
Ventlrskej, Gastanovej , Skolskej ulici a Pistorino palac na Stefanikovej ulici. Spolu za kulttrne
centra bolo za rok 2019 prijatych do rozpo¢tu 130 760,16 Eur.

Prijmy za MS bez pravnej subjektivity a SJ bez pravnej subjektivity

Tuto polozku rozpoctu tvoria prijmy za jednotlivé zariadenia mestskej ¢asti, ktoré maju z hradiska
rozpoctovej klasifikacie charakter administrativnych poplatkov a platieb. Spolu boli v roku 2019
prijmy vo vyske 406 363,62 Eur.
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Kreditné uroky z vkladov a aroky z terminovanych vkladov
Kreditné uroky a Uroky z terminovanych vkladov z G¢tov financného hospodarenia po zdaneni
boli v roku 2019 pripisané v Uhrnnej vyske 9 954,60Eur.

Ostatné prijmy

V tejto casti su vycislené prijmy nezaradené do ostatnych rozpoétovych skupin. Pozostavaju
predovietkym z dobropisov, refunddcie nékladov, vrateného poistného ainych prijmov. Z
vyU¢tovania sluZieb spravcovské spolo¢nosti uhradili mestskej ¢asti preplatky v hodnote 35 786,67
Eur. V roku 2019 boli tieto prijmy vo vyske 213 200,84 Eur.

Granty a transfery

Decentralizaéna dotacia — SFRB (3tatny fond rozvoja byvania)

Dotécia na preneseny vykon 3tatnej spravy na Useku SFRB bola poukazovana mestskej ¢asti
z Ministerstva vystavby a regionalneho rozvoja SR. Mestska cast’ prijala v roku 2019 dotéaciu vo
vySke 8 690,54 Eur.

Decentraliza¢na dotécia na stavebny poriadok

Dotacia na stavebny poriadok pozostavala z decentraliza¢nej dotéacie vo vySke 53 036,66 Eur a
dotacie na prechod kompetencii na uUseku Uzemného rozhodovania a stavebného poriadku,
vyvlastnovacieho konania a na prechod kompetencii p&sobnosti Specidlneho stavebného dradu
(Usek pozemnych komunikacii) vo vyske 1 754,35 Eur.

Decentraliza¢na dotécia na Skolsky urad
Do aparatu miestneho Uradu bola zahrnuté aj ¢innost’ Skolského Uradu. Na tdto ¢innost’ dostala
mestska cast’ decentraliza¢nu dotéciu vo vyske 32 252,00 Eur.

Finanény prispevok na poskytovanie sociélnej sluzby
Fiskalny prispevok na poskytovanie socialnej sluzby vo vyske 495 091,54 Eur bol mestskej ¢asti
poukazovany z Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny.

Dotacia na register obyvatel’ov

Dotacia na Useku hl&senia pobytu ob¢anov a registra obyvatel'ov sa poskytuje obciam na zéklade
Vynosu MV SR ¢. 206-2006/02288. Zakladnym kritériom urcenia vysky dotacie je pocet
obyvatel'ov obce. V roku 2019 bola suma na jedného obyvatel'a 0,33 Eur na rok — dotécia bola
poskytnuta vo vyske 13 401,30 Eur.

Dotacia na register adries

Dotéacia na Uhradu nakladov preneseného vykonu Statnej spravy na Gseku registra adries sa
poskytuje obci, resp. mestskej casti podla vynosu Ministerstva vnutra Slovenskej republiky ¢.
155/2015 Z. z. o poskytovani dotacii zo Statneho rozpoétu na Uhradu nékladov preneseného vykonu
Statnej spravy na Useku registra adries. Celkova dotécia bola vo vyske 1 947,60 Eur.

Dotacia na zivotné prostredie

Dotacia na Gseku starostlivosti o Zivotné prostredie sa poskytuje obciam na zéklade Vynosu MZP
SR ¢. 5/2005. Dotécia sa ¢leni na dotaciu na useku ochrany prirody a krajiny, dotaciu na useku
Statnej vodnej spravy a na dotaciu na Useku ochrany pred povodnami. Celkova dotacia bola prijata
Vo vysSke 2 854,76 Eur.
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Decentraliza¢na dotacia na Skolstvo

Cinnost zakladnych $kdl je prenesenym vykonom $tatnej spravy, stat zabezpeéuje financovanie
vychovno-vzdeldvacieho procesu, prevadzky a rieSenie havarijnych situécii. Finan¢né prostriedky
su pridel'ované zriad’ovatel'om podl'a typu $kdl a podl'a poctu Ziakov v jednotlivych Skolach.

Na zabezpecenie chodu z&kladnych $kél bola v roku 2019 prijata decentraliza¢na dotécia vo vyske
5700 602,20 Eur.

Prispevok na vychovu a vzdelavanie

Prispevok na predskolskd vychovu a vzdelavanie deti, ktoré maja 1 rok pred plnenim povinnej
Skolskej dochadzky poskytuje Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR prostrednictvom
Okresného Uradu. Mestskej ¢asti bola poskytnuta dotacia vo vyske 73 830,20 Eur.

Decentraliza¢na dotacia na matriku

Finan¢né prostriedky na matri¢nd ¢innost’ sa poskytuji na zaklade Vynosu ministerstva vnatra SR
¢. 207-2004/04291. Zé&kladnym Kritériom je pocet obyvatel'ov, celkovy pocet matri¢nych ukonov
a pocet Ukonov o narodeni, uzavreti manZelstva a imrti. Dotaciu poskytlo Ministerstvo vnutra SR
prostrednictvom Okresného Uradu v Bratislave v sume 91 256,04 Eur.

Dotéacie pre deti v hmotnej nudzi

V zmysle zakona ¢. 544/2010 Z.z. o dotéciach v pdsobnosti Ministerstva préace, socidlnych veci
arodiny Slovenskej republiky boli vroku 2019 poskytované Uradom prace, socialnych veci
a rodiny prostrednictvom mestskej ¢asti dotacie zakladnym Skoldm pre deti v hmotnej nddzi na
stravu, na Skolské potreby a Stipendium a materskym Skolam na stravu pre deti v hmotnej nidzi vo
vysSke 955,20 Eur.

Dotacia na vorby

V roku 2019 sa uskutoénili voI'by prezidenta SR a volby do eurdpskeho parlamentu. Dotécia zo
Statneho rozpoctu bola poskytnutd prostrednictvom Okresného Gradu pre mestskd ¢ast’ vo vyske
57 156,67 Eur.

Dotécia na stravu MS a SJ
Od 1. septembra 2019 bola poskytovana dotacia na stravu na deti, ktoré navstevuju posledny ro¢nik
materskej Skoly alebo zékladni Skolu vo vySke 425 787,60 Eur.

Ostatné granty a transfery

Mestské ¢ast’ bola v roku 2019 prijemcom viacerych grantov a transferov, ktorych thrnnéd suma
bola vo vySke 83 439,95 Eur. Tato suma sa skladala z viacerych dotacii a grantov, z ktorych
napriklad dotacia 17 385,00 Eur od BSK, dotacia Ministerstva kultdry na kultirne poukazy
v hodnote 1 533,00 Eur a iné dotécie a granty, ktoré mestska cast’, resp. fiou zriadené organizacie
v roku 2019 ziskali.

Prijmy rozpoétovych organizacii

Seniorcentrum Staré Mesto

Prijmy Seniorcentra Staré Mesto tvorili poplatky za sluzby zariadenia pre seniorov, zariadenia
opatrovatel'skej sluzby, doméacej opatrovatel’skej sluzby, Seniorcentra a stravné v celkovej vyske
697 123,55 Eur a z toho prijaté granty v celkovej hodnote 4 500,00 Eur.

11

gie
Spréava k zavere¢nému Gctu mestskej casti Bratislava—Staré Mesto za rok 2019



Staromestska kniznica
Prijmy z ¢innosti Staromestskej kniznice (¢lenské poplatky, zapisné) boli v roku 2019 vo vyske
34 697,26 Eur a z toho prijaté granty a transfery v celkovej hodnote 15 648,70 Eur.

Prijmy zo zakladnych $kdl a materskych $kél s pravnou subjektivitou

Prijmy 8kol a Skolskych zariadeni pozostavaju z prijmov vyberanych od rodi¢ov na ¢iastocnd
Uhradu nakladov materskych $kél a Skolskych Klubov, prijmov z prenajmu, prijem z uhrad za
prispevok na réZiu v Skolskych jedalnach. V roku 2019 boli tieto prijmy v celkovej vyske
1 453 371,56 Eur a z toho prijaté granty a transfery v celkovej hodnote 72 436,78 Eur.

Kapitélové prijmy

Prijem z predaja majetku

Prijem z predaja majetku bol vo v roku 2019 vo vyske 31 317,00 Eur. Tento prijem sa skladal
z prijmu z predaja majetku zvereného mestskej casti 26 055,00 Eur a 10 % podielu z prijmu
z predaja majetku realizovaného Hlavnym mestom SR Bratislavou vo vySke 5 262,00 Eur.

Prijmove finanéné operacie

V prijmovych finanénych operéciach su zachytené prijmy z prevodov finanénych prostriedkov
z fondu rozvoja byvania vo vyske 720 006,97 Eur a z Rezervného fondu vo vyske 1 440 608,42
Eur a z ostatnych fondov obce vo vyske 280 875,94 Eur. Prevod prostriedkov nepouzitych v roku
2018 a zapojenych do rozpoc¢tu 2019 bol vo vySke 608 243,88 Eur a ostatné finan¢né operacie
v sume 67 323,2 Eur. Vo finanénom vykaze FIN 1-12 su zaevidované mylne prijmy vo vyske 274
991,60 Eur.

II. HODNOTENIE PLNENIA PROGRAMOV

Cerpanie vydavkov podla jednotlivych programov, podprogramov a prvkov programového
rozpoctu mestskej casti a plnenie jednotlivych ciel'ov za rok 2018 je vyc¢islené v nasledujucej ¢asti.

Program 1 Podpora verejnej spravy

Zamer: Maximalne kvalitné a flexibilné sluzby pre obyvatel'ov a navstevnikov mestskej casti

Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR

Rok/druh vydavku 2019 SkUtochSt U2 % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 5568 615,00 5085 857,32 91,33
Kapitalové vydavky 93 272,00 32 139,36 34,46
Finan¢né vydavky 500,00 59 523,84 -
Spolu 5662 387,00 5177 520,52 91,44
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v . . Rozpocet 2019 v Skutoénost’

Struktura vydavkov EUR Kk 12. mesiacu %
1 Podpora verejnej spravy 5662 387,00 5177 520,52 | 91,44
1.1 Planovanie, manaZzment a kontrola 410 300,00 348 183,10 | 84,86
1.2 Regionalny rozvoj 313 290,00 145 045,85 | 47,05
1.3 Finan¢na a rozpoctova politika 180 000,00 173 696,52 | 96,50
1.4 Administrativa 3952 150,00 3882488,86 | 98,24
1.5 Informac¢no-technologicky systém 240 147,00 172099,36 | 71,66
1.6 Propagécia a marketing 40 600,00 4052293 | 99,81
1.7 Interné sluzby 525 900,00 415 483,90 | 79,00

Tento program mal za ciel’ poskytovanie kvalitnych sluZieb obyvatelom a navstevnikom nasej
mestskej ¢asti, preto vydavky tohto programu boli smerované na miestne zastupitel’stvo, miestny
Urad a ostatné podporné cinnosti verejnej spravy. Len dobre vybavené odborné Utvary a
vysokokvalitni zamestnanci su zarukou poskytovania maximalne kvalitnych sluZieb pre obéanov
a zaroven zarukou ich spokojnosti.

Podprogram 1.1 Planovanie, manazment a kontrola

Zamer: Efektivne a transparentne fungujldca mestska cast’

Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR

Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 410 300,00 348 183,10 84,86
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 410 300,00 348 183,10 84,86
Ciele a vystupy

Cier MeratePny ukazovatel’ 20,19 Hodnote_me %

plan | k12. mesiacu
Plynula a pravidelna ¢innost' | poget rokovani miestneho
organov miestnej samospravy | zastupitel'stva 7 10 142,86

Ciel bol spineny.

Komentar

Plan terminov zasadnuti Miestneho zastupitel'stva mestskej casti Bratislava-Staré Mesto na rok
2019 bol schvaleny uznesenim ¢. 12/2018-8.VO zo dna 18.12.2018.
Pri navrhovani jednotlivych terminov zasadnuti sa prihliadalo na to, aby bol dostatoény ¢asovy
priestor na pripravu materidlov medzi jednotlivymi rokovaniami miestneho zastupitel'stva.
Terminy rokovani miestneho zastupitel'stva su navrhnuté v stlade s § 12 ods. 1 zakona SNR ¢.
369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorSich predpisov, podla ktorého zastupitel'stvo
zasada podl'a potreby, najmenej vSak raz za tri mesiace.
13
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X e Rozpocet Skutoénost’ o
UL VL0 2019 v EUR | k12. mesiacu /0
1.1 | Planovanie, manazment a kontrola 410 300,00 348 183,10 | 84,8
1.1.1 | Vykon funkcie starostu, vicestarostov 207 300,00 177 373,40 | 85,5
1.1.2 | Vykon funkcie poslancov miestneho zastupitel'stva 131 000,00 114 890,46 | 87,7
1.1.3 | Kontrola 72 000,00 55919,24 | 77,6
Prvok 1.1.1 Vykon funkcie starostu, vicestarostov
Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie v EUR
. Skutoénost’ k 12, o .
Rok/druh vydavku 2019 —— Y% plnenia
BeZné vydavky 207 300,00 177 373,40 85,56
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 207 300,00 177 373,40 85,56
Prvok 1.1.2 Vykon funkcie poslancov miestneho zastupitel’stva
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR
v Skutoénost’ k 12. o :
Rok/druh vydavku 2019 T Y% plnenia
BeZné vydavky 131 000,00 114 890,46 87,70
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 131 000,00 114 890,46 87,70
Prvok 1.1.3 Kontrola
Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie v EUR
. Skutoénost’ k 12, o .
Rok/druh vydavku 2019 —— Y% plnenia
BeZné vydavky 72 000,00 55 919,24 77,67
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 72 000,00 55 919,24 77,67
14
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Podprogram 1.2

Regionalny rozvoj

Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie v EUR

. Skutoénost’ k 12, o .
Rok/druh vydavku 2019 —— Y% plnenia
BeZné vydavky 308 290,00 145 045,85 47,05
Kapitalové vydavky 5 000,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 313 290,00 145 045,85 46,30
Ciele a vystupy
Cier Meratel’ny 2?,19 kHloZdnote_nle %
ukazovater plan - Mestacu
Pocet  dokumentov Pri izemnom plane Brnianska 30
(Uzemné plany, -Patrénka sa prerokovava
_ ; staticka doprava) nutnost’ dopravno-kapacitného
Koordinovany 9 posudenia s magistratom.
rozvoj mestskej casti
Pri Mudronovej JZ sa ku koncu
i 90
decembra vyhotovuje
vyhodnotenie pripomienok.
_ Pocet poskytnutych
Podpora projektov | dotacif rozpoctu | 65 43 66,15
mestskej casti

Ciel’ koordinovany rozvoj mestskej casti je splneny. Ciel’ podpora projektov je priebeZzne plneny.

Vydavky tohto podprogramu boli pouzité na zabezpecéenie rozvoja mestskej ¢asti a podpora
indtitdcii, ktoré podsobia na Uzemi mestskej ¢asti.

Podprogram 1.3

Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie v EUR

Finanéna a rozpo¢tova politika

Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu

BeZné vydavky 180 000,00 173 696,52 96,50
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 180 000,00 173 696,52 96,50
Ciele a vystupy

Cier MeratePny ukazovatel’ 20,19 Hodnote_me %

plan k 12. mesiacu

Zabezpecit' nezavisli kontrolu 5 _

hospodarenia mestskej asti Pocet auditov za rok 2 2 100,00

Ciel’ bol splneny.
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Tento podprogram zabezpecoval ostatné podporné ¢innosti verejnej spravy — auditorské sluzby,

platby dani a vydavky na volby.

Podprogram 1.4

Administrativa

Upraveny rozpodet a jeho €erpanie v EUR

. Skutoénost’ k 12, .
Rok/druh vydavku 2019 T — % plnenia
BeZné vydavky 3952 150,00 3 882 488,86 98,24
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 3952 150,00 3 882 488,86 98,24

V podprograme boli zahrnuté finanéné prostriedky na Uhradu miezd a ostatnych osobnych
vyrovnani, povinnych odvodov do poistovni za zamestnancov miestneho Uradu, matriky a evidencie
obyvatel'ov, prispevky na stravovanie, odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru a pridel do
socidlneho fondu. V beZznych transferoch st zahrnuté vydavky na odchodné, odstupné a na

nemocenské davky.

Podprogram 1.5

Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie v EUR

Informaéno-technologicky systém

. Skutoénost’ k 12, .
Rok/druh vydavku 2019 o % plnenia
BeZné vydavky 151 875,00 139 960,00 92,15
Kapitalové vydavky 88 272,00 32 139,36 36,41
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 240 147,00 172 099,36 71,66

V ramci podprogramu su zabezpeéené vsetky ¢innosti slvisiace s nepretrzitym a spravnym

fungovanim informacénych systémov, archivovanim a prenosom dat a ich ochranou.

Mestska ¢ast’ pouziva programy od firiem Trimel (komplexny informacny systém), eGov Systems
(web a zverejiiovanie) a Vita (Specializovany softvér pre stavebny Urad).

Ciele a vystupy

Cier MeratePny ukazovatel 20,19 Hodnote_me %
plan k 12. mesiacu
Zabezpecit kvalitny informaéno- | Frekvencia adrzby 4 X
technologicky systém software za rok ro¢ne 4 100,00
Ciel’ bol splneny.
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Podprogram 1.6

Propagéacia a marketing

Zamer: Pozitivny obraz mestskej ¢asti

Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR

Rok/druh vydavku 2019 Skutoéngst’ Sl % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 40 600,00 40 522,93 99,81
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 40 600,00 40 522,93 99,81

V ramci programu Propagéacia a marketing boli uhraddzané vydavky na zabezpecenie aktivit
vychadzajucich zo z&kladnych uloh externej a internej komunikécie mestskej ¢asti. Patria tam
aktivity na zabezpecenie informovania verejnosti, PR aktivity, propagacia podujati mestskej ¢asti,
vlastna publika¢na ¢innost’ (Staromestské noviny), obsadzovanie medialneho priestoru (televizne
vysielanie) a d’alSie aktivity zamerané na budovanie pozitivneho obrazu mestskej casti.

Ciele a vystupy

Cier MeratePny ukazovatel’ 20,19 Hodnote_nie %
plan | k 12. mesiacu
Zabezpecit pozitivny vztah a | poget medializovanych tém
Ciel’ bol splneny.
Podprogram 1.7 Interné sluzby
Zamer: Plynuly a efektivny chod miestneho Gradu, matriky a evidencie obyvatel'ov
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR
Rok/druh vydavku 2019 SkUtochSt Sl % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 525 400,00 355 960,06 67,75
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 500,00 59 523,84 -
Spolu 525 900,00 415 483,90 79,00
Ciele a vystupy
Cier MeratePny ukazovatel’ | 2019 | Hodnotenie %
plan | k 12. mesiacu
Zabezpecit’ materialno-
technické podmienky a zvysit Pocet skoleni 120 64 53,33%
odbornost’ zamestnancov

Vroku 2019 bolo uskutoénenych 64 Skoleni prostrednictvom spolo¢nosti a Skoleni sa

zUgastnilo 105 zamestnancov.
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v . . Rozpocet 2019 v Skutoénost’

Struktura vydavkov EUR K 12. mesiacu %
1.7 | Interné sluzby 525 900,00 415 483,90 | 79,00
1.7.1 | Pravne a poradenské sluzby, stdne 60 400,00 36 079,23 | 59,73
1.7.2 | Vzdeldvanie zamestnancov 8 000,00 774177 | 96,77
1.7.3 | Sprava a udrZba nehnutel’ného majetku 196 000,00 120 885,63 | 61,68
1.7.4 | Materidlové zabezpecenie 246 000,00 235 288,14 | 95,65
1.7.5 | Autodoprava 15 500,00 15489,13 | 99,93

Podprogram Interné sluzby vytvaral materidlové a technické podmienky pre zabezpecenie
vSetkych aktivit a ¢innosti pre miestny Urad, matriku a evidenciu obyvatel'ov v ramci prvkov:

Vzdelavanie zamestnancov,

(NESRORORN

Autodoprava.

Prvok 1.7.1

Spréava a UdrZzba nehnutel’ného majetku,
Materialové zabezpecenie administrativy,

Prévne a poradenské sluzby, sudne poplatky,

Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR

Pravne a poradenske sluzby, sudne poplatky

v Skutoénost’ k 12. o :
Rok/druh vydavku 2019 B Y% plnenia
Bezné vydavky 60 400,00 36 079,23 59,73
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 60 400,00 36 079,23 59,73
Prvok 1.7.2 Vzdelavanie zamestnancov
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR
v Skutoénost’ k 12. o :
Rok/druh vydavku 2019 B Y% plnenia
Bezné vydavky 8 000,00 774177 96,77
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 8 000,00 774177 96,77
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Prvok 1.7.3

Upraveny rozpodet a jeho

Sprava a udrzba nehnutePného majetku

¢erpanie v EUR

Rok/druh vydavku 2019 Skutocn(_)st Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 196 000,00 120 885,63 61,68
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 196 000,00 120 885,63 61,68
Prvok 1.7.4 Materialové zabezpecenie administrativy
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR
Rok/druh vydavku 2019 Skutocn(_)st’ Sl % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 245 500,00 175 764,30 71,59
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 500,00 59 523,84 -
Spolu 246 000,00 235 288,14 95,65
Prvok 1.7.5 Autodoprava
Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie v EUR
Rok/druh vydavku 2019 Skutocn(_)st Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 15 500,00 15 489,13 99,93
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 15 500,00 15 489,13 99,93
Program 2 Ochrana obyvatelov a majetku
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR
Rok/druh vydavku 2019 Skutocn(_)st Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 189 335,00 165 436,13 87,38
Kapitalové vydavky 8 100,00 8 091,57 99,90
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 197 435,00 173 527,70 87,89
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x , . . Skutoénost’

Struktara vydavkov Rozpocet 2018 K 12. mesiacu %
2 Ochrana obyvatel’ov a majetku 197 435,00 173 527,70 | 87,89
2.1 Civilna ochrana 107 235,00 105 159,85 | 98,06
2.2 PoZiarna ochrana 55 100,00 35 312,57 | 64,09
2.3 SluZby verejného poriadku 35 100,00 33 055,28 | 94,17

Program zahrnal ¢innosti na ochranu Zivota a majetku obyvatel'ov a ndvstevnikov mestskej casti.
Vydavky st alokované do civilnej ochrany, poZiarnej ochrany a ochrany verejného poriadku.

Podprogram 2.1

Civilna ochrana

Zamer: Bezpecne chraneny Zivot, majetok a verejny poriadok

Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR

. Skutoénost’ k 12, .

Rok/druh vydavku 2019 T % plnenia
BeZné vydavky 107 235,00 105 159,85 98,06
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 107 235,00 105 159,85 98,06

Ciele a vystupy
Cier MeratePny ukazovatel’ 20,19 Hodnote_me %
plan k 12. mesiacu

Ochrana obyvatel'ov pri
mimoriadnych situaciach Pocet CO krytov 62 62 100,00

Ciel bol spineny.

Rozpocet podprogramu civilnd ochrana zahinal len platby za sluZzby a prispevky do fondu oprév,

prevadzky a udrzby.

Podprogram 2.2

Poziarna ochrana

Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie v EUR

. Skutoénost’ k 12. .
Rok/druh vydavku 2019 —— % plnenia
Bezné vydavky 47 000,00 27 221,00 57,92
Kapitalové vydavky 8 100,00 8 091,57 99,90
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 55 100,00 35 312,57 64,09
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Podprogram zabezpecuje financovanie zékladnych prevadzkovych potrieb Miestneho hasi¢ského
zboru, ktory nezabezpecuje len ochranu pred poZiarmi, ale pomaha aj pri povodniach a inych

Zivelnych udalostiach.

Ciele a vystupy

Ciel MeratePny ukazovatel 20,19 Hodnote_nie %
plan k 12. mesiacu

Minimalizovat' riziko | poget &lenov hasicského

vzniku poZiarov Zboru 14 14 100

Ciel bol spineny.
Struktdra vydavkov Rozpoéet 2019 Skutognost’ k 6. %
mesiacu v Eur

2.2 Poziarna ochrana 55 100,00 35 312,57 | 64,09
2.2.1 | Poziarna ochrana 24 200,00 6 891,30 | 28,48
2.2.2 | Dobrovorlny hasic¢sky zbor 30 900,00 28 421,27 | 91,98

Podprogram vytvaral materialové a technické podmienky pre zabezpecéenie vietkych aktivit a

éinnosti:
@ Poziarna ochrana,
@ Dobrovorlny hasi¢sky zbor.

Prvok 2.2.1 Poziarna ochrana
Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie v EUR
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Sz % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 24 200,00 6 891,30 28,48
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 24 200,00 6 891,30 28,48
Prvok 2.2.2 DobrovoPny hasiésky zbor
Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie v EUR
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 22 800,00 20 329,70 89,17
Kapitalové vydavky 8 100,00 8 091,57 99,90
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 30 900,00 28 421,27 91,98
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Podprogram 2.3 Sluzby verejného poriadku
Upraveny rozpodet a jeho €erpanie v EUR
Rok/druh vydavku 2019 Skutocn(_)st Az % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 35 100,00 33 055,28 94,17
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 35 100,00 33 055,28 94,17

Hlavnou napliou tohto podprogramu bola bezpe¢nost’ obyvatel'ov a navstevnikov mestskej ¢asti
a udrZanie verejného poriadku. Sacastou sluZieb verejného poriadku bola aj kontrola ¢istoty

komunikacii a verejnych priestranstiev.

Ciele a vystupy

Cier MeratePny ukazovatel 20,19 Hodnote_nie %
plan k 12. mesiacu
Minimalizovat’
znecistovanie verejnych | poget ulozenych pokit za
priestranstiev porusenie VZN 230 127 55,22
a porusovanie VZN
Ciel’ bol ¢iastocne splneny.
Program 3 Cestna doprava
Zamer: Kvalitné a bezpe¢né cesty
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR
Rok/druh vydavku 2019 Skutocn(_)st Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 1 080 000,00 987 359,13 91,42
Kapitalové vydavky 850 588,00 676 581,47 79,54
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 1 930 588,00 1 663 940,60 86,19
Struktara vydavkov Rozpoéet 2019 Skutonost %
k 12. mesiacu
3 Cestna doprava 1 930 588,00 1663 940,60 | 86,19
3.1 | Vystavba, opravy a rekonstrukcie ciest 1 130 588,00 949 082,34 | 83,95
3.2 | Zimna OdrZba ciest 420 000,00 351 309,68 | 83,65
3.3 | Ostatné vydavky 380 000,00 363 548,58 | 95,67
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Néapliou programu bola vystavba novych komunikacii, opravy a rekonstrukcie ciest, chodnikov,
opornych mdrov, oprava dlazby v historickej ¢asti mesta, opravy a Udrzba kanalizacnych vpusti a
pripojok kanalizacie, udrzba dopravného znacenia a zabezpecenie bezpe¢nosti a zjazdnosti
komunikéacii v zimnom obdobi.

Podprogram 3.1  Vystavba, opravy a rekonstrukcie ciest, rozvoj cyklodopravy

Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR

Rok/druh vydavku 2019 SkUtochSt’ Sl % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 280 000,00 272 500,87 97,32
Kapitalové vydavky 850 588,00 676 581,47 79,54
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 1 130 588,00 949 082,34 83,95
Ciele a vystupy
Cier MeratePny ukazovatel 20,19 Hodnote_me %
plan k 12. mesiacu
Skvalitnenie miestnych Opraveneé vytlky v m? 4 000 9343,11 233,5
komunikécii a chodnikov | Opravena  dlazba v 500 567,2 1135
historickom jadre v m?
Ciel’ bol splneny.
Struktara vydavkov Rozpoéet 2019 L %
k 12. mesiacu
3.1 | Vystavba, opravy a rekonstrukcie ciest 1 130 588,00 949 082,34 | 83,95
3.1.1 | Vystavba, opravy a rekonstrukcie ciest 1 130 588,00 949 082,34 | 83,95

Podprogram zahrnal vydavky na vystavbu novych komunikacii, opravy a rekonsStrukcie ciest,
chodnikov, opornych mdrov, opravu dlazby v historickej c¢asti mesta, opravy a Udrzbu
kanaliza¢nych vpusti a pripojok kanalizéacie, udrzbu dopravného znacenia.

Prvok 3.1.1 Vystavba, opravy a rekonstrukcie ciest, rozvoj cyklodopravy

Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR

Rok/druh vydavku 2019 Skutocn(_Jst’ ol % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 280 000,00 272 500,87 97,32
Kapitalove vydavky 850 588,00 676 581,47 79,54
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 1130 588,00 949 082,34 83,95
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Podprogram 3.2 Zimna udrzba ciest
Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie v EUR
. Skutoénost’ k 12, o .
Rok/druh vydavku 2019 —— Y% plnenia

Bezné vydavky 420 000,00 351 309,68 83,65
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 420 000,00 351 309,68 83,65

Podprogram obsahuje vydavky na zimnua Gdrzbu komunikacii vratane posypového materialu, ktord
pre mestskd ¢ast’ zmluvne zabezpecovali spoloc¢nosti TSSM, a.s. a All Technické sluzby, s.r.o.

Cier MeratePny ukazovatel’ 20,19 Hodnote_nie %
plan k 12. mesiacu
Zabezpecit' zjazdnost Pocet km spravovanych
komunikacif ciest 64,50 64,50 100
Ciel’ bol splneny.
Podprogram 3.3 Ostatné vydavky
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst’ k12. % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 380 000,00 363 548,58 95,67
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 380 000,00 363 548,58 95,67
Ciele a vystupy
Cier MeratePny ukazovatel 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Zabezpecit’ spravu Pocet spravovanych
komunikacii stlpikov a pilomatov 8 8 100,00
Ciel’ bol splneny.
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Podprogram obsahuje vydavky na prevadzku a Gdrzbu vysuvnych stipikov a pilomatov. Dalej
obsahuje aj povinnost’ mestskej ¢asti uhradzat’ Bratislavskej vodarenskej spolo¢nosti poplatok za

odvadzanie vod z povrchového odtoku verejnou kanalizaciou.

Program 4

Zivotné prostredie

zamer: Cisté a zelené priestranstva a ¢isté komunikacie mestskej ¢asti

Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR

Rok/druh vydavku 2019 Skutoéngst’ — % plnenia
mesiacu

BeZné vydavky 1728 863,00 1463 499,10 84,65
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 1728 863,00 1463 499,10 84,65

Struktira vydavkov Rozpocet 2019 kslkzu.tr(:]cer;?as(t:’u %
4 Zivotné prostredie 1728 863,00 1463 499,10 | 84,65
4.1 Odpadové hospodarstvo 917 800,00 917 689,30 | 99,99
4.2 Verejné zelen 795 063,00 533 826,09 | 67,14
4.3 Veterinarne sluzby a prevencia 16 000,00 11 983,71 | 74,90

Program zahrhal ¢innosti na zabezpecenie maximalnej cistoty komunikacii a verejnych
priestranstiev a zaroven na zabezpecenie odbornej starostlivosti o zelen, lebo len ¢isté a zelené
mesto vytvara podmienky pre kvalitny Zivot naSich obyvatel'ov.

Podprogram 4.1 Odpadové hospodarstvo
Upraveny rozpodet a jeho €erpanie v EUR
Rok/druh vydavku 2019 Skutocngst’ Az % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 917 800,00 917 689,30 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 917 800,00 917 689,30 99,99
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Ciele a vystupy

: . 2019 Hodnotenie
P Meratel’ny uk tel .

cle eratetny ukazovate plan Kk 31.12.2019
Zabezpecit' vyberanie uli¢nych )
kosov. v CMO, v pamiatkovo | Frekvencia 2 krat 2 krét denne
chranenych objektoch denne
Zabezpecit' vyberanie uli¢nych i
kosov pri komunikaciach 1ll.a | Frekvencia 1 drat 1 krét tyzdenne
IV triedy tyzdenne
Zabezpecit c¢isté komunikacie a o 2 krat

Ciel’ bol spineny.

Vydavky podprogramu boli ur¢ené na ¢istenie komunikécii (strojné a rucné zametanie), vyberanie
ulicnych koSov a na zber a odvoz odpadul.

Podprogram 4.2

Verejné zelen

Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie v EUR

Rok/druh vydavku 2019 Skutoéngst’ Az % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 795 063,00 533 826,09 67,14
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 795 063,00 533 826,09 67,14
Ciele a vystupy

2019 Hodnote_nie
Cier MeratePny ukazovater k 12. mesiacu

plan %
Zabezpe¢it maximalnu a Pocet koseni 10 10 100
efektivnhu  starostlivost o— - —
zelen v mestskej casti z?rc\?;"\éfadeny(:h letniciek 25 000 41 095 164,38

Ciel’ bol spineny.

Z tohto podprogramu boli hradené vydavky na vysadbu a orezanie drevin, vysadbu letnic¢iek a
trvaliek, polievanie a hnojenie zelene, kosenie na pozemkoch v sprave mestskej ¢asti, udrzba a

prevadzka fontan.
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Podprogram 4.3

Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR

Veterinarne sluzby a prevencia

Rok/druh vydavku 2019 SkUtochSt Sl % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 16 000,00 11 983,71 74,90
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 16 000,00 11 983,71 74,90
Ciele a vystupy
p V) » | 2019 Hodnotenie o
Ciel Meratel’ny ukazovatel olan K 31.12.2019 %)
Veterinarne sluzby - deratizicia Pocet realizovanych
deratizacii 2 2 100,00

Veterinarne sluzby — asanacia , Pocet realizovanych
odchyt, sterilizacia tdlavych ukonov
spolocenskych zvierat, zber 12 12 100,00
a likvidacia kadaverov

Ciel’ bol splneny.

Obsahom podprogramu je vytvorenie zdravych Zivotnych podmienok a ochrana zdravia
obyvatel'ov mestskej ¢asti prostrednictvom zabezpecenia celoploSnej deratiz&cie na Uzemi mestskej
Casti dvakrat ro¢ne a tiez zabezpecenia ¢innosti veterindrnej asanécie.

Vybrané ¢innosti veterindrnej asanacie v Bratislave bude zabezpec¢ovat’ hlavné mesto na zaklade
zmluvy o zdruZeni finanénych prostriedkov.
Vykon deratiz&cie zabezpecuje mestskd ¢ast’ podl'a platnej pravnej Upravy v oblasti ochrany
zdravych Zivotnych podmienok a zdravia Pudi a v zmysle StatGtu hlavného mesta SR Bratislavy
v rozsahu celoplo3nej deratizacie na Uzemi mestskej ¢asti dvakréat rocne.

Program 5

Zamer: Kvalitnd sprava nehnutel’nosti mestskej casti

Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie v EUR

Byvanie a obé¢ianska vybavenost’

. Skutoénost’ k 12. .
Rok/druh vydavku 2019 o % plnenia
Bezné vydavky 1 073 050,00 965 018,98 89,93
Kapitalove vydavky 285 000,00 97 247,40 34,12
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 1 358 050,00 1 062 266,38 78,22
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Struktira vydavkov Rozpoéet 2019 kSkutocn(_Jst’ %
12. mesiacu
5 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 1 358 050,00 1 062 266,38 | 78,22
5.1 | Sprava a UdrZba bytov a nebytovych 1 210 950,00 918 535,68 | 75,85
5.2 | Trhovisko 4 000,00 801,82 | 20,05
5.3 | Verejné zachody 143 100,00 142 928,88 | 99,88

Program obsahoval vydavky na byvanie a ob¢iansku vybavenost’ (vratane verejného trhoviska a
verejnych zachodov).

Podprogram 5.1 Spréava a udrzba bytov a nebytovych priestorov

Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie v EUR

Rok/druh vydavku 2019 Skutoéngst’ Az % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 925 950,00 821 288,28 88,70
Kapitalové vydavky 285 000,00 97 247,40 34,12
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 1210 950,00 918 535,68 75,85
V rédmci tohto podprogramu sa zabezpecovala fakturécia a vyber najmu z obecnych bytov a

nebytovych priestorov, stavieb, pozemkov a zahrad, taktieZ evidencia a vyméahanie pohradavok z
¢innosti mandatarov a spradvcovskych spolo¢nosti, z ¢innosti zruSenej Spravy a udrzby domov, z
prenajmu obecnych bytov a nebytovych priestorov, stavieb, pozemkov a zéhrad, predpis platobnych
povinnosti za ndjom, sledovanie pohladavok a zavézkov vyplyvajlicich zo zmliv o spolo¢enstve
alebo zo zmllv o vykone spravy. Dalej sa zabezpecovali nevyhnutné opravy v Dbytoch a
nebytovych priestoroch v sprdve mestskej casti.

Ciele a vystupy

o . . 2019 Hodnotenie o
Ciel MeratePny ukazovatel plan K 12. mesiacu Yo
Zabezpegit kvalitné byvanie | Pocet oprav v obecnych 500 582 116,4

priestoroch

Ciel’ bol splneny.
Podprogram 5.2 Trhovisko

Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR

Rok/druh vydavku 2019 Skutoéngst’ Sl % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 4 000,00 801,82 20,05
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 4 000,00 801,82 20,05
Spréava k zavere¢nému Gctu mestskej casti Bratislava—Staré Mesto za rok 2019 238



Ciele a vystupy

Cier MeratePny ukazovatel’ 20,19 Hodnote_me %
plan k 12. mesiacu

Zabezpecit' prevadzku i

trhoviska Pocet trhovisk 1 2 200,00

Ciel’ bol splneny.

Sprava (prevadzka) trhoviska na Polnej ulici bola zverena podl'a zmluvy o spolupraci €.257/2016
spolocnosti Staromestska a.s., nastupnickou organizaciou je TSSM a.s. Co sa tyka trhoviska na
Zilinskej ulici, spravcom (prevadzkovatel'om) je tieZ TSSM a.s.

Podprogram 5.3 Verejné zachody
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR
Rok/druh vydavku 2019 Skutocn(_)st Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 143 100,00 142 928,88 99,88
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 143 100,00 142 928,88 99,88
Ciele a vystupy
Cier MeratePny ukazovatel’ 20,19 Hodnote_me %
plan k 12. mesiacu
Zabezpecit' prevadzku a o
Ciel bol spineny.
Program 6 Rekrea¢né a kulturne sluzby
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR
Rok/druh vydavku 2019 Skutocn(_Jst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 1 237 069,00 1160 047,13 93,77
Kapitalové vydavky 69 379,00 56 084,11 80,84
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 1 306 448,00 1216 131,24 93,09
v . . “ Skutoénost’
Struktara vydavkov Rozpoéet 2019 k 12. mesiacu %
6 Rekrea¢né a kulturne sluzby 1 306 448,00 1216 131,24 93,09
6.1 Kultirne centra 644 550,00 593 191,59 92,03
6.2 Staromestska kniZnica 429 950,00 42994946 | 100,00
6.3 Ostatné vydavky kultiry 100 967,00 83 848,31 83,05
6.4 Detske ihriska 108 981,00 91 274,11 83,75
6.5 PrileZitostné trhy 22 000,00 17 867,77 81,22
Spréava k zavere¢nému Gctu mestskej casti Bratislava—Staré Mesto za rok 2019 29




V rédmci tohto programu boli vytvarané podmienky pre rozvoj rozmanitej a bohatej miestnej
kultary pre vSetky vekové skupiny obyvatel'ov a navstevnikov mestskej ¢asti, s cielom poskytovat’
rozmanité alternativy trdvenia vorného c¢asu.

V roku 2019 boli zabezpecované tieto sluzby prostrednictvom kultdrnych a nau¢nych podujati v

naSich kultarnych centrdch a prostrednictvom aktivit Staromestskej

kniznice, ktorej ¢innost’

pozostava nielen z poZi¢iavania knih a ¢asopisov, ale aj z organizovania vzdeldvacich podujati pre

deti a seniorov.

Podprogram 6.1

Kultdrne centra

Zamer: Kultdra pre vietkych obyvatel'ov mestskej ¢asti

Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR

Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 644 550,00 593 191,59 92,03
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 644 550,00 593 191,59 92,03
Ciele a vystupy
Cier MeratePny ukazovatel’ 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kultdra pristupna irokej Po?et divadelnych predstaveni 200 303 151,5%
verejnosti Pocet koncertov 70 99 141,4%
Pocet vystav 25 67 268%

Ciel bol spineny.

Aktivity staromestskych centier kultdry a vzdelavania sa v roku 2019 zameriavali na divadelné
predstavenia, koncerty, vystavy, jazykové a pohybové kurzy, detom a ml&dezi poskytovali
moZnosti zmysluplného travenia volI'ného ¢asu.

Podprogram 6.2 Staromestska kniznica
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 429 950,00 429 949,46 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 429 950,00 429 949,46 100,00

V ramci tohto podprogramu bol zabezpeceny slobodny pristup k informéciam Sirenym na
vdetkych druhoch nosicov v tradi¢nej i elektronickej forme, ktory napomahal k uspokojovaniu
kulturnych, informacnych a vzdelavacich potrieb najmé obyvatel'ov mestskej ¢asti Bratislava-Staré
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Mesto a tym podporoval ich celoZivotné vzdelavanie, duchovny rozvoj, osobnostny i odborny rast.
Staromestska kniZnica svoje sluzby poskytovala v centralnej kniZnici na Blumentélskej ul. a v
Styroch poboc¢kach - na KaradzZic¢ovej, Panenskej, Zahrebskej ulici a na Zapadnom rade. V letnych
mesiacoch kniZnica prevadzkovala v Medickej zahrade ,,letnd ¢itaren s ponukou novin a ¢asopisov.
Celkovy prirastok knizni¢ného fondu bol 4 671 kniZni¢nych jednotiek, z toho 825 ziskala kniZnica
darom a 3 846 zakupila.

Ciele a vystupy

- —_ ) 2019 Hodnotenie G
Ciel Meratel’ny ukazovatel olén K 31.12.2019 )
Zabezpetit obyvatel'om Pocet ¢itatel'ov 5000 5158 103,16
literattre a k informéciam Pocet kultdrno- 210 343 163.33
vzdelavacich podujati
Ciel’ bol spineny.
Podprogram 6.3 Ostatné vydavky kultary
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR
Rok/druh vydavku 2019 SkUtochSt’ Sl % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 53 460,00 43 475,20 81,32
Kapitalové vydavky 47 507,00 40 373,11 84,98
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 100 967,00 83 848,31 83,05
Podprogram 6.4 Detske ihriska
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR
Rok/druh vydavku 2019 SkUtochSt’ Sl % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 87 109,00 75 563,11 86,75
Kapitalové vydavky 21 872,00 15 711,00 71,83
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 108 981,00 91 274,11 83,75

Ciele a vystupy

Cier MeratePny ukazovatep | 2019 | Hodnotenie %
Plan | k12. mesiacu

Zabezpecit’ prevadzku Pocet verejnych
detskych ihrisk detskych ihrisk S 5 100,00

Ciel’ bol splneny.

Mestska ¢ast’ prevadzkuje Styri detské ihriska: v Slubekovej zahrade, v Medickej zahrade, na
Jakubovom namesti, Notre Dame a na Jedlikovej ulici. Prevadzku zabezpecovala na zaklade zmluvy
firma TSSM a.s, Zilinska 1, Bratislava.
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Podprogram 6.5

Prilezitostné trhy

Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie v EUR

. Skutoénost’ k 12, o .
Rok/druh vydavku 2019 —— Y% plnenia
BeZné vydavky 22 000,00 17 867,77 81,22
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 22 000,00 17 867,77 81,22
Program 7 Vzdelavanie
Zamer: Kvalitny a efektivny Skolsky systém
Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie
, Skutoénost’ k 12, o .
Rok/druh vydavku 2019 T — Y% plnenia
BeZné vydavky 11 831 135,00 11 563 002,45 97,73
Kapitalové vydavky 742 172,00 512 189,51 69,01
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 573 307,00 12 075 191,96 96,04
Ciele a vystupy:

- . , | 2019 Hodnotenie 0
Ciel MeratePny ukazovatel plan k12 mesiacu Yo
Kvalitny a efektivny Pocet Ziakov 4025 4 157 103,28
vychovno-vzdelavaci proces | Pocet zakladnych a 26 26 100.00

materskych $kol ’
Ciel bol spineny.
% S y Skutoénost’ o
Struktura vydavkov Rozpocet 2019 k 12 mesiacu Yo
7 Vzdelavanie 12 573 307,00 12 075 191,96 | 96,04
7.1 Zakladné Skoly 5906 994,00 5871 086,60 | 99,39
7.2 Materskeé Skoly 2 930 975,00 2 828 258,64 | 96,50
7.3 Skolské jedalne 1 900 485,00 1833 294,15 | 96,46
7.4 Skolské kluby 941 900,00 933 182,41 | 99,07
7.5 Ostatné vydavky Skolstva 892 953,00 609 370,16 | 68,24
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Podprogram 7.1 Z4

kladné Skoly

Zamer: Vysokokvalitné sluzby vo vSeobecnom vzdelavani

Upraveny rozpodet a jeho éerpanie

Rok/druh vydavku 2019 SkUtochSt’ Az % plnenia
mesiacu

BeZné vydavky 5906 994,00 5871 086,60 99,39
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5906 994,00 5871 086,60 99,39
Ciele a vystupy

Cier MeratePny ukazovatel’ 20,19 Hodnote_me %

plan k 12. mesiacu

Vysokokvalitné sluzby vo )

véeobecnom vzdelavani Pocet Ziakov spolu 2870 2998 104,46
Ciel’ bol splneny.

Struktara vydavkov Rozpodet 2019 kSkUtochSt’ %
12. mesiacu

7.1 Zé&kladné Skoly 5906 994,00 5871 086,60 | 99,39
7.1.1 | ZS Dubové 811 465,00 812 226,87 | 100,09
7.1.2 | ZS Grésslingova 810 396,00 797 359,50 | 98,39
7.1.3 | ZS Hlboka 682 821,00 682 978,01 | 100,02
7.1.4 | ZS Jelenia 964 757,00 943209,98 | 97,77
7.1.6 | ZS Mudronova 928 508,00 928 275,97 | 99,98
7.1.7 | ZS Skarniclova 763 532,00 761 772,11 | 99,77
7.1.8 | ZS Vazovova 945 515,00 945 264,16 | 99,97

Komentar k plneniu rozpoétu: Zéakladné Skoly, ktoré prekrogili svoje rozpoctované vydavky,
prekrocili o tato sumu aj prijmy bezného rozpoctu.

Prvok 7.1.1

ZS Dubova

Upraveny rozpodet a jeho éerpanie

Rok/druh vydavku 2019 Skutocn(_)st U2 % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 811 465,00 812 226,87 100,09
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 811 465,00 812 226,87 100,09
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Ciele a vystupy

G| MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v zakladnej | poget Ziakov 369 411 111,38
Skole
Ciel’ bol spineny.
Prvok 7.1.2 ZS Grésslingova
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Ll % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 810 396,00 797 359,50 98,39
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 810 396,00 797 359,50 98,39
Ciele a vystupy
Cier MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v zakladnej | poget Ziakov 437 441 100,91
Skole
Ciel’ bol spineny.
Prvok 7.1.3 ZS Hlboka
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Ll % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 682 821,00 682 978,01 100,02
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 682 821,00 682 978,01 100,02
Ciele a vystupy
Cier MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v zakladnej | poget ziakov 369 369 100,00
Skole
Ciel bol spineny.
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Prvok 7.1.4

ZS Jelenia

Upraveny rozpodet a jeho éerpanie

Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Ll % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 964 757,00 943 209,98 97,77
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 964 757,00 943 209,98 97,77
Ciele a vystupy
Cier MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v zakladnej | poget Ziakov 276 304 110,14
Skole
Ciel bol spineny.
Prvok 7.1.6 ZS Mudronova
Upraveny rozpodet a jeho €erpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 928 508,00 928 275,97 99,98
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 928 508,00 928 275,97 99,98
Ciele a vystupy
- .y , | 2019 Hodnotenie @
Ciel Meratelny ukazovatel plan k 12. mesiacu Yo
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v zakladnej | poget ziakov 513 530 103,31
Skole
Ciel’ bol spineny.
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Prvok 7.1.7

ZS Skarniclova

Upraveny rozpodet a jeho éerpanie

Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 763 532,00 761 772,11 99,77
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 763 532,00 761 772,11 99,77
Ciele a vystupy
Cier MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v zakladnej | poget Ziakov 422 426 100,95
Skole
Ciel’ bol spineny.
Prvok 7.1.8 ZS Vazovova
Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 945 515,00 945 246,16 99,97
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 945 515,00 945 246,16 99,97
Ciele a vystupy
Cier Meratel’ny 2019 Hodnotenie %
ukazovatel plan k 12. mesiacu
Kvalitny a efektivny vychovno- o
vzdelavaci proces v zakladnej $kole | Pocet Ziakov 484 o517 106,82
Ciel’ bol spineny.
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Podprogram 7.2

Materské Skoly

Zamer: Vysokokvalitné sluzby v predskolskej vychove

Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie

. Skutoénost’ k 12. .
Rok/druh vydavku 2019 T — % plnenia
Bezné vydavky 2 930 975,00 2 828 258,64 96,50
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 930 975,00 2 828 258,64 96,50
Ciele a vystupy
Cier Meratel’ny ukazovatel’ 20,19 Al %
plan k 12. mesiacu
Kvalitny a efektivny
vychovno-vzdelavaci proces | poget Ziakov spolu 1155 1159 100,34
v materskej skole
Ciel bol spineny.
x , . . . . Skutoénost’
Struktara beznych vydavkov Rozpoéet 2018 k 12. mesiacu %
7.2 Materské Skoly 2 930 975,00 2 828 258,64 | 96,50
7.2.1 | MS Beskydska 103 522,00 95 056,47 | 91,82
7.2.2 | MS Budkova 153 637,00 149 600,20 | 97,37
7.2.3 | MS Ferienc¢ikova 99 605,00 97 181,00 | 97,57
7.2.4 | MS Gorazdova 272 250,00 261 876,30 | 96,19
7.2.5 | MS Grésslingova 149 102,00 151 877,09 | 101,86
7.2.6 | MS Javorinska 198 920,00 185 458,26 | 93,23
7.2.7 | MS KaradZicova 179 332,00 175 166,80 | 97,68
7.2.8 | MS Kuzméanyho 158 908,00 155 164,11 | 97,64
7.2.9 | MS Mala 102 395,00 98 472,35 | 96,17
7.2.10 | MS Dubova 45 654,00 41723,49 | 91,39
7.2.11 | MS Myjavska 103 110,00 98 037,79 | 95,08
7.2.12 | MS Skarniclova 105 200,00 98 675,00 | 93,80
7.2.13 | MS Spitalska 100 822,00 95 602,21 | 94,82
7.2.14 | MS Sulekova 284 749,00 283 254,34 | 99,48
7.2.15 | MS Tabakova 146 968,00 143 246,31 | 97,47
7.2.16 | MS Timravina 182 958,00 181514,42 | 99,21
7.2.17 | MS 29.augusta 180 050,00 173 916,51 | 96,59
7.2.18 | MS Vazovova 158 589,00 153 191,56 | 96,60
7.2.19 | MS Heydukova 138 365,00 125749,71 | 90,88
7.2.20 | MS Brnianska 66 839,00 63 494,72 | 95,00
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Prvok 7.2.1

MS Beskydskéa

Upraveny rozpoéet a jeho €erpanie

Rok/druh vydavku 2019 SkUtochSt Sl % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 103 522,00 95 056,47 91,82
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 103 522,00 95 056,47 91,82
- .y , | 2019 Hodnotenie @
Ciel Meratelny ukazovatel plan k 12. mesiacu Yo
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v materskej | poget yiakov 40 36 90,00
Skole
Ciel’ bol splneny.
Prvok 7.2.2 MS Budkova
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 153 637,00 149 600,20 97,37
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 153 637,00 149 600,20 97,37
Cier MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v materskej | poget yiakov 53 53 100,00
Skole
Ciel bol spineny.
Prvok 7.2.3 MS Ferienéikova
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 99 605,00 97 181,00 97,57
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 99 605,00 97 181,00 97,57
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Cier MeratePny ukazovateP 20,18 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v materskej | poget yiakov 35 33 108,57
Skole
Ciel’ bol spineny.
Prvok 7.2.4 MS Gorazdova
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 272 250,00 261 876,30 96,19
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 272 250,00 261 876,30 96,19
Cier Meratelny 20,19 Hodnote_nle %
ukazovatel plan k 12. mesiacu
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v materskej | poget iakov 113 110 97,35
Skole
Ciel’ bol spineny.
Prvok 7.2.5 MS Grosslingova
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 149 102,00 151 877,09 101,86
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 149 102,00 151 877,09 101,86
Cier MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v materskej | poget yiakov 81 82 101,23
Skole
Ciel bol spineny.
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Prvok 7.2.6

MS Javorinska

Upraveny rozpoéet a jeho €erpanie

Rok/druh vydavku 2019 SkUtochSt Sl % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 198 920,00 185 458,26 93,23
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 198 920,00 185 458,26 93,23
- .y , | 2019 Hodnotenie @
Ciel MeratePny ukazovatel plan k 12. mesiacu Yo
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v materskej | poget Fiakov 81 83 102,47
Skole
Ciel’ bol splneny.
Prvok 7.2.7 MS Karadzi¢ova
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 179 332,00 175 166,80 97,68
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 179 332,00 175 166,80 97,68
Cier MeratePny ukazovatel | 2019 Hodnotenie %
plan k 12. mesiacu
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v materskej | poget yiakov 81 82 101,23
Skole
Ciel’ bol splneny.
Prvok 7.2.8 MS Kuzméanyho
Upraveny rozpodet a jeho €erpanie
Rok/druh vydavku 2019 SkUtochSt Sl % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 158 908,00 155 164,11 97,64
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 158 908,00 155 164,11 97,64
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Cier MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v materskej | poget yiakov 59 59 100,00
Skole
Ciel’ bol spineny.
Prvok 7.2.9 MS Mala
Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Ll % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 102 395,00 98 472,35 96,17
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 102 395,00 98 472,35 96,17
- .y , | 2019 Hodnotenie @
Ciel Meratelny ukazovatel plan k 12. mesiacu Yo
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v materskej | poget Jiakov 34 34 100,00
Skole
Ciel bol spineny.
Prvok 7.2.10 MS Dubové
Upraveny rozpodet a jeho &erpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 45 654,00 41 723,49 91,39
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 45 654,00 41 723,49 91,39
Cier MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v materskej | poget yiakov 41 41 100,00
Skole
Ciel bol spineny.
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Prvok 7.2.11

MS Myjavska

Upraveny rozpoéet a jeho €erpanie

Rok/druh vydavku 2019 SkUtochSt Sl % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 103 110,00 98 037,79 95,08
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 103 110,00 98 037,79 95,08
- .y , | 2019 Hodnotenie @
Ciel Meratelny ukazovatel plan k 12. mesiacu )
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v materskej | poget yiakov 34 32 94,12
Skole
Ciel’ bol splneny.
Prvok 7.2.12 MS Skarniclova
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 105 200,00 98 675,00 93,80
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 105 200,00 98 675,00 93,80
Cier Meratelny 20,19 Hodnote_nle %
ukazovatel plan k 12. mesiacu
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v materskej | poget yiakov 31 30 96,77
Skole
Ciel’ bol splneny.
Prvok 7.2.13 MS Spitélska
Upraveny rozpodet a jeho €erpanie
Rok/druh vydavku 2019 SkUtochSt Sl % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 100 822,00 95 602,21 94,82
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 100 822,00 95 602,21 94,82
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- .y , | 2019 Hodnotenie @
Ciel Meratelny ukazovatel plan k 12. mesiacu Yo
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v materskej | poget Jiakov 38 38 100,00
Skole
Ciel’ bol spineny.
Prvok 7.2.14 MS Sulekova
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 284 749,00 283 254,34 99,48
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 284 749,00 283 254,34 99,48
- .y , | 2019 Hodnotenie @
Ciel Meratelny ukazovatel plan K 12. mesiacu Yo
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v materskej | poget ziakov 116 116 100,00
Skole
Ciel bol spineny.
Prvok 7.2.15 MS Tabakova
Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Ll % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 146 968,00 143 246,31 97,47
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 146 968,00 143 246,31 97,47
Cier Meratel ny, 20’19 Hodnote_nle %
ukazovatel plan k 12. mesiacu
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v materskej | poget Jiakov 62 62 100,00
Skole
Ciel bol spineny.
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Prvok 7.2.16

MS Timravina

Upraveny rozpoéet a jeho €erpanie

Rok/druh vydavku 2019 SkUtochSt Sl % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 182 958,00 181 514,42 99,21
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 182 958,00 181 514,42 99,21
- .y , | 2019 Hodnotenie @
Ciel Meratelny ukazovatel plan k 12. mesiacu Yo
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v materskej | poget yiakov 74 78 105,41
Skole
Ciel bol spineny.
Prvok 7.2.17 MS — Ovoda 29.augusta
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 180 050,00 173 916,51 96,59
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 180 050,00 173 916,51 96,59
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v materskej | poget yiakov 70 71 101,43
Skole
Ciel’ bol splneny.
Prvok 7.2.18 MS Vazovova
Upraveny rozpodet a jeho €erpanie
Rok/druh vydavku 2019 SkUtochSt Sl % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 158 589,00 153 191,56 96,60
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 158 589,00 153 191,56 96,60
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- .y , | 2019 Hodnotenie @
Ciel Meratelny ukazovatel plan k 12. mesiacu Yo
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v materskej Pocet Fiakov 60 60 100,00
Skole
Ciel’ bol spineny.
Prvok 7.2.19 MS Heydukova
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 138 365,00 125 749,71 90,88
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 138 365,00 125 749,71 90,88
2019 Hodnotenie
Cier MeratePny ukazovateP l4n k 12. %
P mesiacu
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v materskej | poget yiakov 53 54 101,89
Skole
Ciel’ bol splneny
Prvok 7.2.20 MS Brnianska
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 66 839,00 63 494,72 95,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 66 839,00 63 494,72 95,00
2019 Hodnotenie
Cier MeratePny ukazovateP 14N k 12. %
P mesiacu
Kvalitny a efektivny vychovno-
vzdelavaci proces v materskej | poget yiakov 40 41 102,50
Skole
Ciel’ bol splneny
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Podprogram 7.3

Skolské jedalne

Zamer: Vysokokvalitné sluzby v Skolskom stravovani

Upraveny rozpodet a jeho éerpanie

, Skutoénost’ k 12. .
Rok/druh vydavku 2019 T — % plnenia
Bezné vydavky 1 900 485,00 1 833 294,15 96,46
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 1 900 485,00 1 833 294,15 96,46
Ciele a vystupy
Cier MeratePny ukazovatel’ 20,19 Hodnote_me %
plan k 12. mesiacu
Kvalitné a efektivne Pocet Ziakov —
stravovacie sluzby pre ziakov | stravnikov spolu 4025 4157 103,28
Ciel bol spineny.
Struktura beznych vydavkov Rozpocet 2019 k81l<2u .t?rﬁggiztcu %
7.3 Skolské jedalne 1 900 485,00 1833294,15 | 96,46
7.3.1 | SJpri ZS Dubova 175 994,00 179 122,14 | 101,78
7.3.2 | SJ pri ZS Grésslingova 214 034,00 179712,46 | 83,96
7.3.3 | SJ pri ZS Hlboka 118 408,00 120 053,07 | 101,39
7.3.4 | SJpri ZS Jelenia 105 700,00 116 802,91 | 110,50
7.3.6 | SJ pri ZS Mudroriova 186 814,00 249 121,60 | 133,35
7.3.7 | SJ pri ZS Skarniclova 159 850,00 174 831,82 | 109,37
7.3.8 | SJpri ZS Vazovova 169 700,00 183 788,47 | 108,30
7.3.9 | SJ pri MS Beskydska 35 715,00 2912931 | 81,56
7.3.10 | SJ pri MS Budkova 55 012,00 40 827,53 | 74,22
7.3.11 | SJ pri MS Gorazdova 84 475,00 68 982,87 | 81,66
7.3.12 | SJ pri MS Javorinska 91 553,00 7179541 | 78,42
7.3.13 | SJ pri MS KaradZi¢ova 69 434,00 60 561,29 | 87,22
7.3.14 | SJ pri MS Kuzmanyho 63 310,00 50 403,02 | 79,61
7.3.15 | SJ pri MS Mala 32 229,00 2365555 | 73,40
7.3.17 | SJ pri MS Spitalska 30 920,00 22 604,33 | 73,11
7.3.18 | SJ pri MS Sulekova 75 000,00 71016,17 | 94,69
7.3.19 | SJ pri MS Tabakova 48 082,00 36 456,82 | 75,82
7.3.20 | SJ pri MS Timravina 50 300,00 49 726,11 | 98,86
7.3.21 | SJ pri MS 29.augusta 56 077,00 41150,72 | 73,38
7.3.22 | SJ pri MS Vazovova 53 335,00 42 821,43 | 80,29
7.3.23 | SJ pri MS Heydukova 24 543,00 20731,12 | 84,47
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Prvok 7.3.1

SJ pri ZS Dubova

Upraveny rozpoéet a jeho €erpanie

Rok/druh vydavku 2019 SkUtochSt Sl % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 175 994,00 179 122,14 101,78
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 175 994,00 179 122,14 101,78
- Ny , | 2019 Hodnotenie @
Ciel Meratel’ny ukazovatel plan k 12. mesiacu Yo
Kvalitné a efektivne .. .
stravovacie sluzby pre Ziakov Pocet ziakov - stravnikov | 409 447 109,29
Ciel’ bol splneny.
Prvok 7.3.2 SJ pri ZS Grésslingova
Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie
, Skutoénost’ k 12, o .
Rok/druh vydavku 2019 . — Y% plnenia
BeZné vydavky 214 034,00 179 712,46 83,96
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 214 034,00 179 712,46 83,96
Cier MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitné a efektivne .. .
stravovacie sluzby pre Ziakov Pocet ziakov - stravnikov 518 523 100,97
Ciel’ bol splneny.
Prvok 7.3.3 SJ pri ZS Hlbokéa
Rok/druh vydavku 2019 SkUtochSt Ll % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 118 408,00 120 053,07 101,39
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 118 408,00 120 053,07 101,39
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- . , 2019 Hodnotenie o
Ciel Meratelny ukazovatel plan K 12. mesiacu Yo
Kvalitne a efektivne .. .
Ciel’ bol spineny.
Prvok 7.3.4 SJ pri ZS Jelenia
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie
, Skutoénost’ k 12, o .
Rok/druh vydavku 2019 T — Y% plnenia
BeZné vydavky 105 700,00 116 802,91 110,50
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 105 700,00 116 802,91 110,50
- v , 2019 Hodnotenie o
Ciel Meratelny ukazovatel plan K 12. mesiacu Yo
Kvalitné a efektivne .. .
stravovacie sluzby pre ziakov Pocet ziakov - stravnikov 276 304 110,14
Ciel’ bol spineny.
Prvok 7.3.6 SJ pri ZS Mudrorova
Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie
v Skutoénost’ k 12. o :
Rok/druh vydavku 2019 I Y% plnenia
BeZné vydavky 186 814,00 249 121,60 133,35
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 186 814,00 249 121,60 133,35
Cier _ , | 2019 Hodnotenie o
Meratelny ukazovatel plan k 12. mesiacu Yo
Kvalitné a efektivne .. .
stravovacie sluzby pre ziakov Pocet ziakov - stravnikov | 582 600 103,09
Ciel bol spineny.
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Prvok 7.3.7

SJ pri ZS Skarniclova

Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie

Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 159 850,00 174 831,82 109,37
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 159 850,00 174 831,82 109,37
Cier MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitné a efektivne .. .
stravovacie sluzby pre ziakov | Pocet Ziakov - stravnikov 453 456 100,66
Ciel’ bol splneny.
Prvok 7.3.8 SJ pri ZS Vazovova
Upraveny rozpoéet a jeho €erpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 169 700,00 183 788,47 108,30
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 169 700,00 183 788,47 108,30
Cier MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitné a efektivne .. .
stravovacie sluzby pre ziakov | Pocet Ziakov - stravnikov 484 517 106,82
Ciel’ bol splneny.
Prvok 7.3.9 SJ pri MS Beskydskéa
Upraveny rozpodet a jeho €erpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 35 715,00 29 129,31 81,56
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 35 715,00 29 129,31 81,56
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- Ny , | 2019 Hodnotenie @
Ciel Meratelny ukazovatel plan k 12. mesiacu Yo
Kvalitné a efektivne .. .
stravovacie sluzby pre ziakov | Pocet Ziakov - stravnikov | 40 36 90,00
Ciel bol spineny.
Prvok 7.3.10 SJ pri MS Budkova
Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Sl % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 55 012,00 40 827,53 74,22
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 55 012,00 40 827,53 74,22
Cier MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitné a efektivne .. .
stravovacie sluzby pre ziakov | Pocet Ziakov - stravnikov 53 53 100,00
Ciel bol spineny.
Prvok 7.3.11 SJ pri MS Gorazdova
Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 84 475,00 68 982,87 81,66
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 84 475,00 68 982,87 81,66
Cier MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitné a efektivne .. .
stravovacie sluzby pre Ziakov Pocet ziakov - stravnikov 113 110 97,35
Ciel’ bol spineny.
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Prvok 7.3.12

SJ pri MS Javorinska

Upraveny rozpoéet a jeho €erpanie

Rok/druh vydavku 2019 SkUtochSt Sl % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 91 553,00 71 795,41 78,42
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 91 553,00 71 795,41 78,42
- v , | 2019 Hodnotenie @
Ciel Meratelny ukazovatel plan k 12. mesiacu Yo
Kvalitné a efektivne .. .
stravovacie sluzby pre ziakov | Pocet Ziakov - stravnikov | 81 83 102,47
Ciel’ bol splneny.
Prvok 7.3.13 SJ pri MS KaradZi¢ova
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie
, Skutoénost’ k 12, o .
Rok/druh vydavku 2019 . — Y% plnenia
BeZné vydavky 69 434,00 60 561,29 87,22
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 69 434,00 60 561,29 87,22
Cier MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitné a efektivne .. .
stravovacie sluzby pre Ziakov Pocet ziakov - stravnikov 81 82 101,23
Ciel’ bol splneny.
Prvok 7.3.14 SJ pri MS Kuzméanyho
Upraveny rozpoéet a jeho €erpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 63 310,00 50 403,02 79,61
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 63 310,00 50 403,02 79,61
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- Ny , 2019 Hodnotenie @
Ciel Meratelny ukazovatel plan k 12. mesiacu Yo
Kvalitné a efektivne .. .
stravovacie sluzby pre ziakov | Pocet Ziakov - stravnikov 59 59 100,00

Ciel bol spineny.
Prvok 7.3.15 SJ pri MS Mala

Upraveny rozpodet a jeho éerpanie

, Skutoénost’ k 12, o .
Rok/druh vydavku 2019 T — Y% plnenia

Bezné vydavky 32 229,00 23 655,55 73,40
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 32 229,00 23 655,55 73,40

- Ny , | 2019 Hodnotenie @

Ciel Meratelny ukazovatel plan K 12. mesiacu Yo
Kvalitne a efektivne .. )
stravovacie sluzby pre ziakov | Pocet Ziakov - stravnikov | 34 34 100,00
Ciel bol spineny.
Prvok 7.3.17 SJ pri MS Spitalska
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie
, Skutoénost’ k 12, o .
Rok/druh vydavku 2019 T — Y% plnenia
Bezné vydavky 30 920,00 22 604,33 73,11
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 30 920,00 22 604,33 73,11
- v , | 2019 Hodnotenie @
Ciel Meratelny ukazovatel plan K 12. mesiacu Yo
Kvalitne a efektivne .. )
stravovacie sluzby pre ziakov | Pocet Ziakov - stravnikov | 38 38 100,00
Ciel’ bol spineny.
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Prvok 7.3.18

SJ pri MS Sulekova

Upraveny rozpoéet a jeho €erpanie

Rok/druh vydavku 2019 SkUtochSt Sl % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 75 000,00 71 016,17 94,69
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 75 000,00 71 016,17 94,69
- v , 2019 Hodnotenie @
Ciel Meratelny ukazovatel plan K 12. mesiacu Yo
Kvalitné a efektivne .. .
stravovacie sluzby pre ziakov | Pocet Ziakov - stravnikov 116 116 100,00
Ciel’ bol splneny.
Prvok 7.3.19 SJ pri MS Tabakova
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 48 082,00 36 456,82 75,82
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 48 082,00 36 456,82 75,82
Cier MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitné a efektivne ) .
stravovacie sluzby pre ziakov | Pocet Ziakov - stravnikov | 62 62 100,00
Ciel’ bol splneny.
Prvok 7.3.20 SJ pri MS Timravina
Upraveny rozpodet a jeho €erpanie
Rok/druh vydavku 2019 SkUtochSt Sl % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 50 300,00 49 726,11 98,86
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 50 300,00 49 726,11 98,86
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Cier MeratePny ukazovateP 2019 Hodnotenie %
plan k 12. mesiacu
Kvalitne a efektivne .. )
stravovacie sluzby pre ziakov | Pocet Ziakov - stravnikov 74 78 105,41
Ciel’ bol spineny.
Prvok 7.3.21 SJ pri MS Ovoda 29.augusta
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie
, Skutoénost’ k 12, o .
Rok/druh vydavku 2019 T — Y% plnenia
BeZné vydavky 56 077,00 41 150,72 73,38
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 56 077,00 41 150,72 73,38
- Ny , 2019 Hodnotenie o
Ciel MeratePny ukazovatel plan K 12. mesiacu Yo
Kvalitné a efektivne .. .
stravovacie sluzby pre ziakov | Pocet Ziakov - stravnikov 70 71 101,43
Ciel bol spineny.
Prvok 7.3.22 SJ pri MS Vazovova
Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie
, Skutoénost’ k 12, o .
Rok/druh vydavku 2019 T — Y% plnenia
Bezné vydavky 53 335,00 42 821,43 80,29
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 53 335,00 42 821,43 80,29
- v , 2019 Hodnotenie @
Ciel Meratelny ukazovatel plan k 12. mesiacu Yo
Kvalitné a efektivne .. .
stravovacie sluzby pre ziakov | Pocet Ziakov - stravnikov 60 60 100,00
Ciel’ bol spineny.
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Prvok 7.3.23

SJ pri MS Heydukova

Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie

Rok/druh vydavku 2019 Skutocn(_Jst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 24 543,00 20 731,12 84,47
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 24 543,00 20 731,12 84,47
Cier MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitne a efektivne .. )
stravovacie sluzby pre ziakov | Pocet Ziakov - stravnikov | 53 54 101,89
Ciel’ bol splneny.
Podprogram 7.4 Skolské kluby
Upraveny rozpodet a jeho €erpanie
. Skutoénost’ k 12, o .
Rok/druh vydavku 2019 —— Y% plnenia
BeZné vydavky 941 900,00 933 182,41 99,07
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 941 900,00 933 182,41 99,07
Ciele a vystupy
Cier MeratePny ukazovatel’ 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitné a rozmanité Pocet Ziakov vyuZivajlcich
volnocasove aktivity pre | sluzby Skolskeho klubu - 1 350 1362 100,89
ziakov ZS spolu
Ciel’ bol splneny.
X . S y Skutoénost’ o
Struvktu ra beznych vydavkov Rozpoéet 2019 K 12. mesiacu )
7.4 Skolské kluby 941 900,00 933182,41 | 99,07
7.4.1 | SKD pri ZS Dubova 113 000,00 112 606,27 | 99,65
7.4.2 | SKD pri ZS Grésslingova 138 000,00 135361,16 | 98,09
7.4.3 | SKD pri ZS Hlboka 115 000,00 115 276,98 | 100,24
7.4.4 | SKD pri ZS Jelenia 99 400,00 99 152,00 | 99,75
7.4.6 | SKD pri ZS Mudrotiova 186 000,00 185 706,00 | 99,84
7.4.7 | SKD pri ZS Skarniclova 146 000,00 140 243,00 | 96,06
7.4.8 | SKD pri ZS Vazovova 144 500,00 144 837,00 | 100,23
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Prvok 7.4.1

Upraveny rozpoéet a jeho €erpanie

SKD pri ZS Dubova

Rok/druh vydavku 2019 SkUtochSt Sl % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 113 000,00 112 606,27 99,65
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 113 000,00 112 606,27 99,65
Cier MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitné a rozmanité o o
volno&asové aktivity pre Pocet ziakov vyuzivajucich | oo 207 113.11
siakov Z$ sluzby Skolského klubu ’
Ciel’ bol splneny.
Prvok 7.4.2 SKD pri ZS Grésslingova
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie
, Skutoénost’ k 12, o .
Rok/druh vydavku 2019 . — Y% plnenia
BeZné vydavky 138 000,00 135 361,16 98,09
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 138 000,00 135 361,16 98,09
Cier Meratel’ny 2019 Hodnotenie o
ukazovatel plan = k 12. mesiacu 0
Kvalitné a rozmanité volnogasové | POcet ziakov
aktivity pre Ziakov Z$ vyuzivajucich sluzby | 207 180 86,96
Skolského klubu
Ciel’ bol spineny.
Prvok 7.4.3 SKD pri ZS Hiboka
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 115 000,00 115 276,98 100,24
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 115 000,00 115 276,98 100,24
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- o , 2019 | Hodnotenie o
Ciel Meratelny ukazovatel plan | k 12. mesiacu Yo
Kvalitné a rozmanité o o
volnogasové aktivity pre Pocet ziakov yyu2|vaju0|ch 146 141 96 58
siakov Z$ sluzby Skolského klubu ’
Ciel’ bol spineny.
Prvok 7.4.4 SKD pri ZS Jelenia
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 99 400,00 99 152,00 99,75
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 99 400,00 99 152,00 99,75
G| MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan | k 12. mesiacu
Kvalitné a rozmanite — o
volno&asové aktivity pre Pocet Ziakov yyu2|vaju0|ch 128 134 104 69
siakov Z$ sluzby Skolského klubu ’
Ciel’ bol spineny.
Prvok 7.4.6 SKD pri ZS Mudroiiova
Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Sl % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 186 000,00 185 706,00 99,84
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 186 000,00 185 706,00 99,84
Cier MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitné a rozmanite — o
volnogasové aktivity pre Pocet ziakov yyu2|vaju0|ch 261 259 99 23
siakov Z$ sluzby Skolského klubu ’
Ciel bol spineny.
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Prvok 7.4.7 SKD pri ZS Skarniclova

Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie

Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Ll % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 146 000,00 140 243,00 96,06
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 146 000,00 140 243,00 96,06
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitné a rozmanite — o
volno&asové aktivity pre Pocet ziakov yyu2|vaju0|ch 175 186 106.29
siakov Z$ sluzby Skolského klubu ’
Ciel’ bol spineny.
Prvok 7.4.8 SKD pri ZS Vazovova
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie
, Skutoénost’ k 12, o .
Rok/druh vydavku 2019 . — Y% plnenia
BeZné vydavky 144 500,00 144 837,00 100,23
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 144 500,00 144 837,00 100,23
Cier MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitné a rozmanité Potet Fiak s tvaiticich
vornocasové aktivity pre OCEl Zlakov vyuzlvajucic
o o P sluzby 3kolského klubu 250 255 102,00
Ciel’ bol spineny.
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Podprogram 7.5

Ostatné vydavky Skolstva

Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie

Rok/druh vydavku 2019 Skutoén(_)st’ Az % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 150 781,00 97 180,65 64,45
Kapitalové vydavky 742 172,00 512 189,51 69,01
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 892 953,00 609 370,16 68,24
Program 8 Socialne sluzby

Zamer: Komplexnd, koordinovana a ucinnd starostlivost o socialne znevyhodnené skupiny

obyvatel'ov

Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie v EUR

. Skuto¢nost’ k 12. o .
Rok/druh vydavku 2019 —— % plnenia
Bezné vydavky 3434 147,00 2980 073,17 86,78
Kapitalové vydavky 1 778 000,00 1 630 560,00 91,71
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 5212 147,00 4 610 633,17 88,46
< . . o Skutoénost’
Struktura vydavkov Rozpocet 2019 k 12 mesiacu %
8 Socialne sluzby 5212 147,00 4 610 633,17 | 88,46
8.1 | Seniorcentrum 4241 723,00 3869 962,42 | 91,24
8.2 | Denné centra 38 700,00 14 724,19 | 38,05
8.3 | Socialna pomoc obcanom 541 549,00 359 773,52 | 66,43
8.4 | Detské jasle 390 175,00 366 173,04 | 93,85
Podprogram 8.1 Seniorcentrum
Zamer: Komplexna starostlivost’ o seniorov
Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie v EUR
. Skuto¢nost’ k 12. o .
Rok/druh vydavku 2019 —— Y% plnenia
Bezné vydavky 2 463 723,00 2 239 402,42 90,90
Kapitalové vydavky 1 778 000,00 1 630 560,00 91,71
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 4241 723,00 3869 962,42 91,24
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Struktara vydavkov Rozpodet 2019 L %
k 12. mesiacu
8.1 Seniorcentrum 4241 723,00 386996242 | 9124
8.1.1 | Zariadenie pre seniorov 2 700 024,00 255172517 | 94,51
8.1.2 | Zariadenia opatrovatel'skej sluzby 620 878,00 616 258,27 | 99,26
8.1.3 | Terénna opatrovatel'ska sluzba 907 189,00 70197898 | 77,38
8.1.4 | Denny stacionar 13 632,00 0,00 0,00
Prvok 8.1.1 Zariadenie pre seniorov
Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie v EUR
. Skutoénost’ k 12, o .

Rok/druh vydavku 2019 —— Y% plnenia
BeZné vydavky 922 024,00 921 165,17 99,91
Kapitalové vydavky 1778 000,00 1 630 560,00 91,71
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 2 700 024,00 2 551 725,17 94,51

Ciele a vystupy
Cier MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan | k 12. mesiacu

Kvalitny a doéstojny Zivot 5 5 . .
sluzby v zariadeni v zariadeni pre seniorov ’ ’

Ciel je priebeZne plneny.

Priebezné plnenie ciela je zabezpecované prostrednictvom c¢innosti, ktoré zahriiuji celoroéni
komplexnu a kontinualnu starostlivost’, ktorou je najma:

- stravovanie s prihliadnutim na aktudlny zdravotny stav a Specifikd v stravovani seniorov,
byvanie, upratovanie, poskytovanie postelnej bielizne, pranie, ¢istenie a Zehlenie osobného
Satstva, zabezpecenie Udrzby a opravy osobného vybavenia,

- poskytovanie pomoci na zabezpecéenie nevyhnutnych Zivotnych tkonov (osobnej hygieny vratane
holenia, pomoc pri obliekani, vyzliekani, pri presune z vozika na 16Zko, pomoc pri presune na WC,
klpanie vratane umyvania vlasov, podavanie jedla, dodrZiavanie pitného rezimu, podavanie liekov
a pod.,)

- starostlivost’ nahradzajuca prirodzené rodinné prostredie, sprievod na lekéarske vySetrenie
v pripade potreby, kontakt so spolocenskym prostredim, vybavovanie Gradnych zaleZitosti,
zabezpecenie kultarnych, spoloc¢enskych podujati a pod., zakladné socidlne poradenstvo,
zaujmovu ¢innost,

- rehabilitacnd starostlivost’ zamerand na zlepSenie koordindcie pohybov, paméti s vyuZitim
tréningu kognitivnych funkcii, aktivaény program pre seniorov.
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Prvok 8.1.2

Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie v EUR

Zariadenia opatrovatel’skej sluzby

. Skutoénost’ k 12, o .

Rok/druh vydavku 2019 —— Y% plnenia
BeZné vydavky 620 878,00 616 258,27 99,26
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 620 878,00 616 258,27 99,26

Ciele a vystupy
Cier MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan | k 12. mesiacu

Kvalitny a dostojny Zivot
poberatel'ov sluzby v zariadeni
opatrovatel'skej sluzby so Pocet ob&anov
zameranim na navrat obcana umiestnenych v ZOS 42 39,2 93,33
do prirodzeného prostredia
(domécnosti)

Ciel je priebezne plneny.

PriebeZné plnenie ciel'a predstavovalo ¢innosti zahriiujice komplexna a kontinuélnu starostlivost’
na prechodny c¢as, so zameranim na prechod do prirodzeného prostredia klienta. Okrem tejto
zakladnej cinnosti tieto zariadenia poskytuju aj odrah¢ovaciu sluzbu, t. j. sG prijimani klienti
z dévodu predchéadzania problémom pri dlhodobej starostlivosti rodiny a z nej vyplyvajucej zataze
(dovolenky, choroba, prevencia syndromu vyhorenia, odpo¢inok a pod.).

Prvok 8.1.3

Domaca opatrovatel’ska sluzba

Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie v EUR

. Skutoénost’ k 12, o .
Rok/druh vydavku 2019 o Y% plnenia
BeZné vydavky 907 189,00 701 978,98 77,38
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 907 189,00 701 978,98 77,38
Ciele a vystupy
Cier MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan | k12. mesiacu
Kvalitny a plnohodnotny Zivot 5 ’ 5 273
seniorov v domacom prostredi Pocet pOberatel ov SlUZby 256 (z toho 65 106.64
DOS V rozvoze stravy) '

Ciel je priebeZne plneny.
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Splnenie ciela zahfhalo poskytovanie pomoci pri nevyhnutnych Zivotnych tkonoch — osobna
hygiena, priprava alebo donaska obeda, pomoc pri podani jedla, nevyhnutné prace v doméacnosti,
zabezpecenie kontaktu so spoloé¢enskym prostredim a dovoz stravy obéanovi, ktory je poberatel
starobného alebo invalidného déchodku a je na tuto sluZzbu odkézany a to v rozsahu dohodnutom
v zmluve.

Prvok 8.1.4 Denny stacionar

Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR

. Skutoénost’ k 12, o .
Rok/druh vydavku 2019 T — Y% plnenia
Bezné vydavky 13 632,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 13 632,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy
- o , | 2019 = Hodnotenie 9

Ciel MeratePny ukazovatel plan |k 12. mesiacu Y0
Kvalitny a plnohodnotny Zivot | poget ob¢anov

seniorov a zdravotne postihnutych | ymiestnenych 5 0 0

handicapovanych obyvatel'ov v dennom stacionari

V roku 2019 do Seniorcentra nebola doru¢ena Ziadna Ziadost’ na poskytnutie tejto sluzby.

Napinanie ciela je spojené s tymito ¢innostami: opatrovatel'ska starostlivost poskytovana
pritomnym klientom v pracovnych diioch, pomoc pri osobnej hygiene, poskytovanie stravovania,
pomoc pri jedeni, podavani liekov, zabezpecenie nevyhnutnej zdravotnej starostlivosti a sprievodcu
na lekarske vySetrenia (v akutnom pripade), nacvik rozvoja pracovnych zru¢nosti, kognitivhu

terapiu a s nou savisiace postupy a pod.

Podprogram 8.2

Denné centra

Upraveny rozpodet a jeho ¢erpanie v EUR

. Skutoénost’ k 12. .
Rok/druh vydavku 2019 T % plnenia
Bezné vydavky 38 700,00 14 724,19 38,05
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 38 700,00 14 724,19 38,05
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Ciele a vystupy

Cier Meraterny ukazovatel | 20> AECNOENTE %
plan k 12. mesiacu

Poskytovanie socialneho
poradenstva, zabezpecovanie 5 . ]

denného centra

Kvalitné arozmanité aktivity y A

Ciel je splneny.

V dennom centre sa v stlade s 8§ 56 ods. 2, pism. b) zakona ¢. 448/2008 Z. z. o socialnych
sluzbach poskytuje socialne poradenstvo a zabezpecuje sa zaujmova ¢innost’ fyzickej osobe, ktora
doviSila déchodkovy vek, fyzickej osobe s tazkym zdravotnym postihnutim alebo nepriaznivym
zdravotnym stavom, rodicovi s dietatom alebo starému rodic¢ov s vnukom alebo vnuckou.

Mestské ¢ast’ vytvara podmienky pre moZnosti sebarealizéacie, rozvijanie kultarnych, Sportovych
a spoloc¢enskych aktivit dochodcov.

V roku 2019 vykonava svoju ¢innost’ jedno denné centrum (v zmysle § 56 zakona ¢. 448/2008
Z.z.) na Heydukovej 25 a klubova ¢innost’ prebieha na KaradzZi¢ovej 1. Denné centrum je otvorené
v pracovné dni podl'a harmonogramu kurzov, prednasok a aktivit a klubovna od pondelka do Stvrtka
podl'a harmonogramu stretdvania sa v ¢ase od 14:00 hod. do 17:00 hod. s G¢ast'ou do 20 osbb, pri
vyroc¢nych akcidch byva Uc¢ast’ aj do 50 0s6b. V zaujme rozvijania spoloc¢ensko-kultdrnych aktivit
seniorov sa organizovali r6zne besedy a prednasky, jazykové kurzy, tréningy pamate, tvoriveé dielne
a cvicenie pre seniorov. Predndsky a aktivity boli zabezpec¢ované kvalifikovanymi externymi
lektormi.

V dennom centre sa v roku 2019 konali nasledovné prednasky a aktivity:

- Liecivé bylinky na mesiac januar, februar, marec, april, maj, jun

- Farebna typoldgia,

- Dedenie zo zakona a zo zavetu,

- Lieciva sila minerélov,

- Nordic Walking,

- Prevencia kriminality- Nové spésoby trestnych ¢inov pachanych na senioroch,

- Psychohygiena seniorov,

- Prevencia kriminality- Ako sa brénit’ proti trestnym ¢inom,

- Prevencia kriminality- Kriminalita v letnom obdobi,

- Tvorivé dielne,

- Tréning pamati,

- Koordina¢né cvicenia,

- Rusky jazyk,

- Franclzsky jazyk,

- Anglicky jazyk,

- Nemecky jazyk,

- Muzikoterapia,

- Cvicenie Zdravy chrbat,

- Pilates + cvicenia na stolickach,

- Ako sa nestat’ obet’ou trestnych ¢inov,

- Prevencia osteopordzy ako ochorenie tretieho tisicrogia,

- Ako vybavit preukaz TZP a kompenzacie,

- Péady a urazy v domacom prostredi,

- Prevencia kriminality — Ako sa nestat’ obetami podvodnikov a zlodejov,
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- Prevencia choréb v chripkovom obdobi,
- Na slovicko...s oddelenim soc. veci,

- Kvalita spanku u seniorov.

Podprogram 8.3 Soc

ialna pomoc ob¢anom

Upraveny rozpodet a jeho €erpanie v EUR

Rok/druh vydavku 2019 Skutoéngst’ Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 541 549,00 359 773,52 66,43
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 541 549,00 359 773,52 66,43

Ciele a vystupy

2019 Hodnotenie

Cier MeratePny ukazovatel’ . . %
plan | k12. mesiacu
Zabezpecit’ penaznu a vecnl
pomoc na zmiernenie hmotnej i .
Pocet poskytnutych davok 230 723 314

a nahlej nudze obyvatelov
mestskej casti

Ciel je splneny.

Ulohou oddelenia je okrem iného poskytovanie penaznej pomoci na zmiernenie hmotnej
a nahlej nudze obyvatel'ov mestskej ¢asti, prispevkov mnohodetnym rodindm, rodindm pri nastupe
diet'at'a na povinnu Skolskd doché&dzku a pri narodeni diet’at’a, prispevok na dopravu, na stravovanie
dochodcov a zabezpecenie pohrebov nebohych bez rodinnych prisluSnikov. V obdobi od 1.1.2019
do 31.12.2019 bolo poskytnutych spolu 723 davok.

Podprogram 8.4 Zariadenia starostlivosti o deti do troch rokov veku dietat’a

Zamer: Komplexna odborna starostlivost’ o deti do 3 rokov veku dietat’a

Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR

Rok/druh vydavku 2019 Skutoéngst’ Sl % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 390 175,00 366 173,04 93,85
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 390 175,00 366 173,04 93,85
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Ciele a vystupy

Cier MeratePny ukazovater | 200 | Hodnotenie %
plan k 12. mesiacu
Kvalitna a efektivna
(sjt_arostllvost’ do 3 rokov veku Pocet umiestnenych deti 75 75 100
iet'at’a

Ciel’ bol splneny.

Ciel'om podprogramu je komplexnd odborna starostlivost’ o deti od 1 roka do 3 rokov veku
dietata v zmysle zdkona ¢. 447/2008 Z.z. o socialnych sluzbach. V zariadeniach sa poskytuju
socialne sluzby na podporu zosulad’ovania rodinného Zivota a pracovného Zivota a to poskytovanim
starostlivosti o diet'a do troch rokov veku, ak sa rodi¢ pripravuje na povolanie Stadiom, pripravuje
na trh prace alebo vykonava aktivity spojené so vstupom alebo snavratom na trh prace alebo
vykonava zarobkovu ¢innost’. Ciel’ zahina aj zabezpecenie zdravého vyvinu a zniZenie chorobnosti

deti a poradensku ¢innost'.

- , , . Skutoénost’

Struktura vydavkov Rozpocet 2019 k 12. mesiacu %
8.4 ZSoD go troch rokov 390 175,00 366 173,04 | 93,85
8.4.1 | ZSoD Cajkovského 231 750,00 210 470,21 | 90,82
8.4.2 | ZSoD Zahrebska 158 425,00 155 702,83 | 98,28
Prvok 8.4.1 Zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov veku dietata,

Cajkovského

Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR

Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 231 750,00 210 470,21 90,82
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 231 750,00 210 470,21 90,82
Ciele a vystupy
Cier MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitna a efektivna
starostlivost' o deti do 3 rokov | poget umiestnenych deti | 45 45 100
veku
Ciel bol spineny.
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Prvok 8.4.2 Zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov veku dietata,

Zahrebskéa
Upraveny rozpodet a jeho éerpanie v EUR
Rok/druh vydavku 2019 Skutocnpst Az % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 158 425,00 155 702,83 98,28
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 -
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 -
Spolu 158 425,00 155 702,83 98,28
Ciele a vystupy
Cier MeratePny ukazovateP 20,19 Hodnote_nle %
plan k 12. mesiacu
Kvalitna a efektivna
starostlivost’ o deti do 3 rokov | poget umiestnenych deti 30 30 100
veku
Ciel bol spineny.
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Taburka ¢. 1 Kapitalové vydavky podPa programov

program | Vecné plnenie krytie cerpanie | rozdiel krytie
Ostatné vydavky na spravu bytov a NP -
5.1 havarijné stavy 180 000,00 62 441,20 117 558,80 | FRB
Ostatné vydavky kolstva MS - Projektova
75 dokumentécia 30 000,00 10 390,00 19 610,00 | FRB
Ostatné vydavky kolstva ZS - rekonstrukcie
75 odbornych uéebni + PD 70 000,00 40 375,77 29 624,23 | FRB
ZOS Dobsinského - vybudovanie zariadenia
8.1.1 opatrovatelskej sluzby 608 000,00 606 800,00 1200,00 | FRB
8.1 Seniorcentrum - dochadzkovy systém 5 000,00 0,00 5000,00| FRB
1.2 eliminacia reklamného smogu 5 000,00 0,00 5000,00 | RF
Obnova softwarového systému pre spravu bytov
1.5 aNP 16 272,00 12 582,36 3 689,64 | RF
15 Obnova softwarového systému 19 000,00 0,00 19 000,00 | RF
1.5 GIS 12 000,00 12 000,00 0,00| RF
1.5 Vizuélna identiita a web 24.000,00 0,00 24.000,00 | RF
15 Kybernetick& bezpecnost 14 000,00 5 940,00 8 060,00 | RF
3.1.1 RekonStrukcia Blumentdlskej ulice Il. etapa 155 000,00 | 154 958,83 41,17 | RF
5.1 Spolutcast - projekty 2 000,00 0,00 2 000,00 | RF
Oprava havarijnych stavov v budove MiU
5.1 Vajanského 90 000,00 23 806,20 66 193,80 | RF
6.3 Odstranenie zavihania Pistoriho palac 17 507,00 13 507,00 4 000,00 | RF
6.4 Spolutcast -rekonstrukcia DI Budkova 1 400,00 884,00 516,00 | RF
Rekonstrukcia - DI Hviezdoslavovo nam.
6.4 Noterdamky 8 000,00 2 355,00 5 645,00 | RF
75 Spoluticast - projekty Skolstvo 1 750,00 1 750,00 0,00 | RF
75 Projektova dokumentécia Myjavska 30 000,00 0,00 30 000,00 | RF
75 Projektova dokumentécia mur Hiboké 5 000,00 4 850,00 150,00 | RF
811 ZOS Dobsinského - vybudovanie zariadenia
- opatrovatelskej sluzby 1000 000,00 | 1 000 000,00 0,00| RF
8.11 Z0S Dobsinského - stavebny dozor 25000,00| 23 760,00 1.240,00 | RF
811 ZOS Dobsinského - vybavenie kuchyne a
- pracovne 140 000,00 0,00 140 000,00 | RF
75 Ostatné vydavky Skolstva - projekty - vybavenie
- ucebni 212 980,00 212 980,00 0,00| RF
75 Ostatné vydavky Skolstva - projekty spolutcast
- vybavenie uéebni 19 000,00 14 750,82 4 249,18 | RF
Projektova dokumentécia - rekonstrukcia ulic -
3.1.1 Panenska ul. a okolie 90 000,00 0,00 90 000,00 | FPzMR
3.1.1 Spolutcast - Blumentalska ul. Il. Etapa 23 000,00 0,00 23 000,00 | FPzMR
3.11 Projektové dokumentécia schody Hiboké 5 000,00 5 000,00 0,00| FPZMR
3.1.1 Rekonstrikcia schody Hlboké 5 000,00 4 149,49 850,51 | FPzMR
3.1.1 Oporny mar Prazska 20 280,00 20 260,04 19,96 | FPzMR
3.1.1 Rekonstrukcia historickej dlazby - peSia zéna 106 720,00 40 965,49 65 754,51 | FPzMR
7.5 Rekonstrukcia kuchyfie a jedalne ZS Mudroriova 34 000,00 19 444,36 14 555,64 | FnOBS
Rekonstrukcia kuchyfie a jedalne ZS ]
7.5 Skarniclova 17 000,00 12 032,42 4 967,58 | FnOBS
7.5 Rekonstrukcia kuchyfie a jedélne ZS Vazovova 7 000,00 5 755,49 1 244,51 | FnOBS
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7.5 Rekongtrukcia kuchyne a jedaine MS Mala 5500,00 1494,00 4 006,00 | FnOBS
7.5 RieSenie havarijného stavu - kanalizacia Dubova 79 200,00 79 200,00 0,00 | FnOBS
Riesenie havarijného stavu- telocvicha 5
7.5 Skarniclova 10 000,00 0,00 10 000,00 | FnOBS
RieSenie havarijného stavuv - strecha zahradny 5
7.5 doméek Grosslingova 10 000,00 3 780,00 6 220,00 | FnOBS
7.5 RieSenie havarijného stavu - telocviéia Hiboka 11 500,00 0,00 11 500,00 | FnOBS
7.5 MS Feriencikova - havariny stav RUVZ 8 000,00 0,00 8 000,00 | FnOBS
7.5 MS Javorinska 9 - havarijny stav RUVZ 20 000,00 15 456,24 4 543,76 | FnOBS
ZS Vazovova - rekonstrukcia polytechnickej 5
7.5 uéebne 34 300,00 34 300,00 0,00 | FnOBS
7.5 ZS Dubova - rekonstrukcia odbornej uéebne 23500,00| 2172551 1774,49 | FnOBS
75 ZS Mudrofiova PD rekonstrukcie jedélne 6 000,00 900,00 5 100,00 | FnOBS
7.5 ZS Podjavorinské - PD rekonstrukcia budovy 49 000,00 0,00 49 000,00 | FnOBS
MS Kuzményho - rekonstrukcia + PD rozsirenia 5
7.5 kapacit 15 000,00 0,00 15 000,00 | FnOBS
75 MS Timravina - rekonstrukcia elektroin3talacie 20000,00| 16 412,90 3587,10 | FnOBS
kapitalové
15 Obnova SW a HW 3000,00 1617,00 1.383,00 | prijmy
kapitalové
2.2.2 Nakup hasi¢ského automobilu 8 100,00 8091,57 8,43 | prijmy
kapitalové
3.1.1 Rekonstrukcia historickej dlazby - peSia zéna 0,00 5790,00 -5 790,00 | prijmy
Ostatné vydavky na spravu a Udrzbu bytov a kapitalové
5.1 nebytovych priestorov 2 000,00 0,00 2 000,00 | prijmy
kapitalové
7.5 Ostatné vydavky Skolstva 6 000,00 0,00 6 000,00 | prijmy
Pocket park - vybudovanie ulicného parku -
3.1.1 Zidovska ulica 5 860,00 5 860,00 0,00 | dotacia
3.1.1 Presun z roku 2018 - dotécia na cesty 799,00 0,00 799,00 | dotacia
finanéna
3.1.1. Rekonstrukcia komunikacii 438929,00| 438 747,62 181,38 | v